

令和8年4月1日（令和8年6月1日）

R 8 京都国道管内道路照明施設維持補修工事

【工事設計書（公表資料）】

京都国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	R 8 京都国道管内道路照明施設維持補修工事（R 8）
工事地名	京都府京都市下京区西洞院通塩小路下る南不動堂町808 京都国道事務所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年12月
2) 事務所名	京都国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3651030001	1 4) 単価適用年月	2026年 2月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	731日間 自 令和 8年 4月 1日 (当初) 至 令和10年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	京都府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	29 京都市（2） 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 1 号	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 7年12月19日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	R 8 京都国道管内道路照明施設維持補修工事（R 8） (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電気設備		式	1		27,688,325				
道路照明設備工		式	1		25,503,515				
道路照明設備設置工		式	1		18,104,055				
道路照明器具取替	KCE050-2	台	7	173,900	1,217,300			単-1号	
道路照明器具取替	KCE050-2 指定色塗装	台	1	182,900	182,900			単-2号	
道路照明器具取替	KCE070-2	台	7	183,900	1,287,300			単-3号	
道路照明器具取替	KCE070-2 指定色塗装	台	4	191,900	767,600			単-4号	
道路照明器具取替	KCE070-2C 指定色塗装	台	3	191,900	575,700			単-5号	
道路照明器具取替	KCE070-3 指定色塗装	台	1	191,900	191,900			単-6号	
道路照明器具取替	KCE090-2C	台	3	199,900	599,700			単-7号	
道路照明器具取替	KCE100-2	台	5	199,900	999,500			単-8号	
道路照明器具取替	KCE100-3	台	2	199,900	399,800			単-9号	

設計内訳書

工事名	R 8 京都国道管内道路照明施設維持補修工事（R 8）（当 初）					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路照明器具取替	KCE150-3	台	1	205,900	205,900			単-10号	
道路照明ランプ 取替	LDFS98N-R相当	台	30	122,200	3,666,000			単-11号	
道路照明ランプ 取替	LDFS144N-R相当	台	12	122,900	1,474,800			単-12号	
歩道照明器具取替	KHE030	台	3	117,600	352,800			単-13号	
歩道照明器具取替	LED モールライト 60W	台	2	155,100	310,200			単-14号	
照明器具取替	LED 直管40形 1灯用（防雨形）	台	18	50,730	913,140			単-15号	
LEDランプ 取替	EFD-15相当	台	2	11,820	23,640			単-16号	
LEDランプ 取替	FHT-24相当	台	13	12,070	156,910			単-17号	
LEDランプ 取替	FPL-36相当	台	2	11,650	23,300			単-18号	
LEDランプ 取替	水銀灯400W相当 E39口金 電源含む	台	3	85,980	257,940			単-19号	
照明柱取替	IA8B-S HDZT77 指定色塗装	基	1	365,700	365,700			単-20号	
照明柱取替	IA8B-C HDZT77 指定色塗装	基	1	358,700	358,700			単-21号	

設計内訳書

工事名	R 8 京都国道管内道路照明施設維持補修工事（R 8）（当 初）					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
照明柱取替		IA10B-S HDZT77 指定色塗装	基	1	416,700	416,700			単-22号
照明柱取替		IA10B-C HDZT77 指定色塗装	基	1	410,700	410,700			単-23号
照明柱取替		IA12B-S HDZT77 指定色塗装	基	1	503,700	503,700			単-24号
照明柱取替		IA12B-C HDZT77 指定色塗装	基	1	496,700	496,700			単-25号
自動点滅器取替		プラグ式本体のみ 200V 3A	個	5	7,683	38,415			単-26号
自動点滅器取替		プラグ式本体のみ 200V 6A	個	5	7,833	39,165			単-27号
自動点滅器取替		L型金具式 200V 3A	個	1	10,210	10,210			単-28号
自動点滅器取替		ニップル式 100V 3A	個	1	11,000	11,000			単-29号
自動点滅器取替		ニップル式 100V 6A	個	1	12,790	12,790			単-30号
自動点滅器取替		ニップル式 200V 6A	個	2	13,360	26,720			単-31号
ジョイントエント（材料のみ）			個	6	8,090	48,540			単-32号
管理番号札（材料のみ）		シート式	枚	6	4,730	28,380			単-33号

設計内訳書

工事名	R 8 京都国道管内道路照明施設維持補修工事（R 8）（当 初）					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
名称銘板（材料のみ）		枚	3	5,170	15,510			単-34号	
引込回路（材料のみ）	VVR2mm-2C	m	6	197	1,182			単-35号	
点滅器回路（材料のみ）	VVR1.6mm-3C	m	6	207	1,242			単-36号	
グリスキャップ（材料のみ）	塩ビ製φ16用	個	5	378	1,890			単-37号	
グリスキャップ（材料のみ）	塩ビ製φ24用	個	33	657	21,681			単-38号	
ブリンカーライト取替	自立型2灯式(LED) φ200	台	1	232,800	232,800			単-39号	
ブリンカーライト取替	自立型2灯式(LED) φ200 指定色塗装	台	1	241,800	241,800			単-40号	
ブリンカーライト取替	共架型2灯式(LED) φ200	台	1	222,800	222,800			単-41号	
ブリンカーライト取替	共架型2灯式(LED) φ200 指定色塗装	台	1	231,800	231,800			単-42号	
ブリンカーライト取替	共架型2灯式(太陽光・LED) φ200 支柱含む	台	1	358,800	358,800			単-43号	
ブリンカーライト取替	共架型2灯式(太陽光・LED) φ200 支柱含む 指定色塗装	台	1	400,800	400,800			単-44号	
巡回費（第1維持出張所管内）		式	1		786,300				

設計内訳書

工事名	R 8 京都国道管内道路照明施設維持補修工事（R 8） （当 初）					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
夜間巡回		一般部	回	12	63,260	759,120			単-45号
昼間巡回		トンネル部	回	1	27,180	27,180			単-46号
巡回費（第2維持出張所管内）			式	1		699,010			
夜間巡回		一般部	回	12	56,120	673,440			単-47号
昼間巡回		トンネル部	回	1	25,570	25,570			単-48号
補修移動費（第1維持出張所管内）			式	1		1,645,850			
補修出動		ライトバン 1日	回	47	20,440	960,680			単-49号
補修出動		ライトバン+リフト車 1日	回	13	36,150	469,950			単-50号
補修出動 （夜間）		ライトバン 1日	回	4	29,600	118,400			単-51号
補修出動 （夜間）		ライトバン+リフト車 1日	回	2	48,410	96,820			単-52号
補修移動費（第2維持出張所管内）			式	1		782,160			
補修出動		ライトバン 1日	回	21	18,300	384,300			単-53号

設計内訳書

工事名	R 8 京都国道管内道路照明施設維持補修工事（R 8） （当 初）					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
補修出動		ライトバン+リフト車 1日	回	7	32,980	230,860			単-54号
補修出動 （夜間）		ライトバン 1日	回	3	26,440	79,320			単-55号
補修出動 （夜間）		ライトバン+リフト車 1日	回	2	43,840	87,680			単-56号
現地作業費（第1維持出張所管内）			式	1		1,011,150			
現地作業費		2時間未満	回	28	19,080	534,240			単-57号
現地作業費		4時間未満	回	8	38,150	305,200			単-58号
現地作業費 （夜間）		2時間未満	回	4	28,620	114,480			単-59号
現地作業費 （夜間）		4時間未満	回	1	57,230	57,230			単-60号
現地作業費（第2維持出張所管内）			式	1		524,630			
現地作業費		2時間未満	回	8	19,080	152,640			単-61号
現地作業費		4時間未満	回	6	38,150	228,900			単-62号
現地作業費 （夜間）		2時間未満	回	3	28,620	85,860			単-63号

設計内訳書

工事名	R 8 京都国道管内道路照明施設維持補修工事 (R 8) (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現地作業費 (夜間)	4時間未満	回	1	57,230	57,230			単-64号	
トンネル照明器具清掃 (第1維持出張所管内)		式	1		1,068,900				
照明器具清掃 (夜間)	東山トンネル 上り 58灯	回	1	158,400	158,400			単-65号	
照明器具清掃 (夜間)	東山トンネル 下り 55灯	回	1	150,900	150,900			単-66号	
照明器具清掃	京田辺トンネル 上り 168灯	回	1	324,900	324,900			単-67号	
照明器具清掃	京田辺トンネル 下り 172灯	回	1	332,300	332,300			単-68号	
照明器具清掃	木津ボックス 38灯	回	1	102,400	102,400			単-69号	
トンネル照明器具清掃 (第2維持出張所管内)		式	1		881,460				
照明器具清掃 (夜間)	千代原口トンネル 上り 70灯	回	1	186,100	186,100			単-70号	
照明器具清掃 (夜間)	千代原口トンネル 下り 76灯	回	1	196,900	196,900			単-71号	
照明器具清掃 (夜間)	老ノ坂トンネル 71灯	回	1	120,400	120,400			単-72号	
照明器具清掃	老ノ坂自歩道トンネル 42灯	回	1	90,760	90,760			単-73号	

設計内訳書

工事名	R 8 京都国道管内道路照明施設維持補修工事（R 8） （当 初）					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
照明器具清掃 （夜間）	観音トンネル 94灯	回	1	287,300	287,300			単-74号	
		式	1		160,700				
電気施設修繕工		式	1		160,700				
電気施設修繕工		式	1		160,700				
蓄電池取替	MSE-100-6(長寿命)	個	1	160,700	160,700			単-75号	
		式	1		1,041,500				
道路照明復旧工		式	1		522,300				
道路照明復旧工（第1維持出張所管内）		式	1		522,300				
照明柱補修	IA10.3B-S HDZT77 指定色塗装	式	1	522,300	522,300			単-76号	
		式	1		519,200				
道路照明復旧工（第2維持出張所管内）		式	1		519,200				
照明柱補修	IA10.3B-S HDZT77 指定色塗装	式	1	519,200	519,200			単-77号	
		式	1		982,610				
仮設工		式	1		982,610				
交通管理工		式	1		982,610				
交通誘導警備員 A		人日	18	17,960	323,280			単-78号	

設計内訳書

工事名	R 8 京都国道管内道路照明施設維持補修工事（R 8） （当 初）					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員 B		人日	1	14,490	14,490			単-79号	
交通誘導警備員 A（夜間）		人日	7	26,930	188,510			単-80号	
交通誘導警備員 B（夜間）		人日	21	21,730	456,330			単-81号	
直接工事費		式	1		27,688,325				
共通仮設費		式	1		3,976,438				
共通仮設費		式	1		64,438				
技術管理費		式	1		64,438				
道路施設台帳作成費		式	1		64,438			内-1号	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,912,000				
純工事費		式	1		31,664,763				
現場管理費		式	1		15,186,000				
工事原価		式	1		46,850,763				

設計内訳書

工事名	R 8 京都国道管内道路照明施設維持補修工事（R 8）					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
一般管理費等		式	1		8,789,237				
工事価格		式	1		55,640,000				
消費税相当額		式	1		5,564,000				
工事費計		式	1		61,204,000				

一式当たり内訳書

道路施設台帳作成費

第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
技術員		人	1.75	36,822	64,438			
合 計					64,438			

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一1号	道路照明器具取替	KCE050-2	単位	台	数量	1	単価	173,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	11,670	11,670		
	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	23,340	23,340		
	L E D道路照明器具 (建電協型)	K C E 0 5 0 - 2	台	1	131,000	131,000		
	L E D道路照明器具 (建電協型) 用専用ケーブル	直線型ボール用	本	1	7,830	7,830		
	計					173,840		
	単価					173,900	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一2号	道路照明器具取替	KCE050-2 指定色塗装	単位	台	数量	1	単価	182,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	11,670	11,670		
	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	23,340	23,340		
	L E D道路照明器具	K C E 0 5 0 - 2 (指定色塗装)	台	1	140,000	140,000		
	L E D道路照明器具 (建電協型) 用専用ケーブル	直線型ボール用	本	1	7,830	7,830		
	計					182,840		
	単価					182,900	円/台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一3号	道路照明器具取替	KCE070-2	単位	台	数量	1	単価	183,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	11,670	11,670		
	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	23,340	23,340		
	LED道路照明器具 (建電協型)	KCE070-2	台	1	141,000	141,000		
	LED道路照明器具 (建電協型) 用専用ケーブル	直線型ポール用	本	1	7,830	7,830		
	計					183,840		
	単価					183,900	円/台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一4号	道路照明器具取替	KCE070-2 指定色塗装	単位	台	数量	1	単価	191,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	11,670	11,670		
	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	23,340	23,340		
	LED道路照明器具	KCE070-2 (指定色塗装)	台	1	149,000	149,000		
	LED道路照明器具 (建電協型) 用専用ケーブル	直線型ボール用	本	1	7,830	7,830		
	計					191,840		
	単価					191,900	円/台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一5号	道路照明器具取替	KCE070-2C 指定色塗装	単位	台	数量	1	単価	191,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	11,670	11,670		
	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	23,340	23,340		
	LED道路照明器具	KCE070-2C (指定色塗装)	台	1	149,000	149,000		
	LED道路照明器具 (建電協型) 用専用ケーブル	直線型ボール用	本	1	7,830	7,830		
	計					191,840		
	単価					191,900	円/台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一6号	道路照明器具取替	KCE070-3 指定色塗装	単位	台	数量	1	単価	191,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	11,670	11,670		
	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	23,340	23,340		
	L E D道路照明器具	K C E 0 7 0 - 3 (指定色塗装)	台	1	149,000	149,000		
	L E D道路照明器具 (建電協型) 用専用ケーブル	直線型ボール用	本	1	7,830	7,830		
	計					191,840		
	単価					191,900	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一7号	道路照明器具取替	KCE090-2C	単位	台	数量	1	単価	199,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	11,670	11,670		
	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	23,340	23,340		
	LED道路照明器具 (建電協型)	KCE090-2C (交差点用)	台	1	157,000	157,000		
	LED道路照明器具 (建電協型) 用専用ケーブル	直線型ポール用	本	1	7,830	7,830		
	計					199,840		
	単価					199,900	円/台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一8号	道路照明器具取替	KCE100-2	単位	台	数量	1	単価	199,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	11,670	11,670		
	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	23,340	23,340		
	LED道路照明器具 (建電協型)	KCE100-2	台	1	157,000	157,000		
	LED道路照明器具 (建電協型) 用専用ケーブル	直線型ボール用	本	1	7,830	7,830		
	計					199,840		
	単価					199,900	円/台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一9号	道路照明器具取替	KCE100-3	単位	台	数量	1	単価	199,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	11,670	11,670		
	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	23,340	23,340		
	LED道路照明器具 (建電協型)	KCE100-3	台	1	157,000	157,000		
	LED道路照明器具 (建電協型) 用専用ケーブル	直線型ボール用	本	1	7,830	7,830		
	計					199,840		
	単価					199,900	円/台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一10号	道路照明器具取替	KCE150-3	単位	台	数量	1	単価	205,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	11,670	11,670		
	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	23,340	23,340		
	L E D道路照明器具 (建電協型)	K C E 1 5 0 - 3	台	1	163,000	163,000		
	L E D道路照明器具 (建電協型) 用専用ケーブル	直線型ボール用	本	1	7,830	7,830		
	計					205,840		
	単価					205,900	円/台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一11号	道路照明ランプ 取替	LDFS98N-R相当	単位	台	数量	1	単価	122, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	11, 670	11, 670		
	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	23, 340	23, 340		
	LEDランプ	LDFS98N-R	個	1	70, 300	70, 300		
	アジャスター	LEGAランブーR用	個	1	9, 000	9, 000		
	LED道路照明器具(建電協型)専用ケーブル	直線型ポール用	本	1	7, 830	7, 830		
	計					122, 140		
	単価					122, 200	円/台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-12号	道路照明ランプ 取替	LDFS144N-R相当	単位	台	数量	1	単価	122,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	11,670	11,670		
	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	23,340	23,340		
	LEDランプ	LDFS144N-R	個	1	71,000	71,000		
	アジャスター	LEGAランブ- R用	個	1	9,000	9,000		
	LED道路照明器具(建電協型)専用ケーブル	直線型ポール用	本	1	7,830	7,830		
	計					122,840		
	単価					122,900	円/台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一13号	歩道照明器具取替	KHE030	単位	台	数量	1	単価	117,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	11,670	11,670		
	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	23,340	23,340		
	L E D歩道照明器具 (建電協型)	K H E 0 3 0	台	1	74,700	74,700		
	L E D道路照明器具 (建電協型) 用専用ケーブル	直線型ボール用	本	1	7,830	7,830		
	計					117,540		
	単価					117,600	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一14号	歩道照明器具取替	LED モールライト 60W	単位	台	数量	1	単価	155,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付		照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	11,670	11,670		
照明器具取付		照明器具取付 新設 持込	台	1	23,340	23,340		
LEDモールライト		60W	台	1	120,000	120,000		
計						155,010		
単価						155,100	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一15号	照明器具取替	LED 直管40形 1灯用(防雨形)	単位	台	数量	1	単価	50,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蛍光灯器具取付（露出型）		1灯用 40W 撤去(不使用) 予備白熱灯なし	灯	1	3,901	3,901		
蛍光灯器具取付（露出型）		1灯用 40W 新設 予備白熱灯なし	灯	1	7,803	7,803		
LED照明器具		直管40形 1灯用 (防雨形)	台	1	32,200	32,200		
LED照明器具用ガード			台	1	6,820	6,820		
計						50,724		
単価						50,730	円／台	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00000002000	
単一16号	LEDランプ 取替	EFD-15相当	単位	台	数量	1	単価	11, 820	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管球取替		蛍光ランプ 60W以下 0円/個	個	1	3, 311	3, 311			
LEDランプ		EFTー15相当	個	1	8, 500	8, 500			
計						11, 811			
単価						11, 820	円／台		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
単一17号	LEDランプ 取替	FHT-24相当	単位	台	数量	1	単価	12,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		蛍光ランプ 60W以下 0円/個	個	1	3,311	3,311		
LEDランプ		FHT-24相当	個	1	8,750	8,750		
計						12,061		
単価						12,070	円/台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一18号	LEDランプ 取替	FPL-36相当	単位	台	数量	1	単価	11,650
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管球取替	蛍光ランプ 60W以下 0円/個	個	1	3,311	3,311			
LEDランプ	F P L - 3 6 相当	個	1	8,330	8,330			
計						11,641		
単価						11,650	円/台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一19号	LEDランプ 取替	水銀灯400W相当 E39口金 電源含む	単位	台	数量	1	単価	85,980
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		水銀ランプ 700W以下 0円/個	個	1	4,317	4,317		
安定器取替		水銀灯 700W×1以下 0円/個	個	1	9,657	9,657		
LEDランプ		水銀灯 400W相当 E39口金 電源含む	個	1	72,000	72,000		
計						85,974		
単価						85,980	円/台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一20号	照明柱取替	IA8B-S HDZT77 指定色塗装	単位	基	数量	1	単価	365,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路照明灯撤去	高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 割増なし	基	1	14,560	14,560		
	道路照明灯建柱	高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	29,110	29,110		
	直線テーパーポール8m (一灯用 可変 単独)	I A 8 B - S (ベース露出型 塗装)	本	1	322,000	322,000		
	計					365,670		
	単価					365,700	円/基	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一21号	照明柱取替	IA8B-C HDZT77 指定色塗装	単位	基	数量	1	単価	358,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路照明灯撤去		高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 割増なし	基	1	14,560	14,560		
道路照明灯建柱		高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	29,110	29,110		
直線テーパーポール8m（一灯用 可変 連接）		I A 8 B - C （ベース露出型 塗装）	本	1	315,000	315,000		
計						358,670		
単価						358,700	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一22号	照明柱取替	IA10B-S HDZT77 指定色塗装	単位	基	数量	1	単価	416,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路照明灯撤去		高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 割増なし	基	1	14,560	14,560		
道路照明灯建柱		高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	29,110	29,110		
直線テーパーポール10m (一灯用 可変 単独)		IA10B-S (ベース露出型 塗装)	本	1	373,000	373,000		
計						416,670		
単価						416,700	円/基	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-23号	照明柱取替	IA10B-C HDZT77 指定色塗装	単位	基	数量	1	単価	410,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路照明灯撤去		高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 割増なし	基	1	14,560	14,560		
道路照明灯建柱		高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	29,110	29,110		
直線テーパーポール10m (一灯用 可変 連接)		IA10B-C (ベース露出型 塗装)	本	1	367,000	367,000		
計						410,670		
単価						410,700	円/基	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一24号	照明柱取替	IA12B-S HDZT77 指定色塗装	単位	基	数量	1	単価	503,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路照明灯撤去		高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 割増なし	基	1	14,560	14,560		
道路照明灯建柱		高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	29,110	29,110		
直線テーパポール12m (一灯用 可変 単独)		IA12B-S (ベース露出型 塗装)	本	1	460,000	460,000		
計						503,670		
単価						503,700	円/基	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一25号	照明柱取替	IA12B-C HDZT77 指定色塗装	単位	基	数量	1	単価	496,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路照明灯撤去		高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 割増なし	基	1	14,560	14,560		
道路照明灯建柱		高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	29,110	29,110		
直線テーパーポール12m (一灯用 可変 連接)		IA12B-C (ベース露出型 塗装)	本	1	453,000	453,000		
計						496,670		
単価						496,700	円/基	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一26号	自動点滅器取替	プラグ式本体のみ 200V 3A	単位	個	数量	1	単価	7,683
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自動点滅器取替		上部プラグイン式 0円/個	個	1	3,051	3,051		
自動点滅器 (プラグ式)		(本体のみ) 200V 3A	個	1	3,200	3,200		
運転手 (特殊)			人	0.04	25,908	1,036.32		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 11.0~12.0m 200kg 2名	時間	0.32	775	248		
軽油			L	1.152	128	147.45		
計						7,682.77		
単価						7,683	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一27号	自動点滅器取替	プラグ式本体のみ 200V 6A	単位	個	数量	1	単価	7,833
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自動点滅器取替		上部プラグイン式 0円/個	個	1	3,051	3,051		
自動点滅器 (プラグ式)		(本体のみ) 200V 6A	個	1	3,350	3,350		
運転手 (特殊)			人	0.04	25,908	1,036.32		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 11.0~12.0m 200kg 2名	時間	0.32	775	248		
軽油			L	1.152	128	147.45		
計						7,832.77		
単価						7,833	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一28号	自動点滅器取替	L型金具式 200V 3A	単位	個	数量	1	単価	10,210
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自動点滅器取替	上部プラグイン式 0円/個	個	1	3,051	3,051		
	自動点滅器 (L字金具式)	200V 3A	個	1	5,720	5,720		
	運転手 (特殊)		人	0.04	25,908	1,036.32		
	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 11.0~12.0m 200kg 2名	時間	0.32	775	248		
	軽油		L	1.152	128	147.45		
	計					10,202.77		
	単価					10,210	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一29号	自動点滅器取替	ニッブル式 100V 3A	単位	個	数量	1	単価	11,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自動点滅器取替	上部プラグイン式 0円/個	個	1	3,051	3,051		
	自動点滅器 (J I S 2形)	100V用 (3A)	個	1	4,090	4,090		
	自動点滅器取付金具 (ニッブル式)	100V用 (3A)	個	1	2,420	2,420		
	運転手 (特殊)		人	0.04	25,908	1,036.32		
	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 11.0~12.0m 200kg 2名	時間	0.32	775	248		
	軽油		L	1.152	128	147.45		
	計					10,992.77		
	単価					11,000	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一30号	自動点滅器取替	ニップル式 100V 6A	単位	個	数量	1	単価	12,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自動点滅器取替		上部プラグイン式 0円/個	個	1	3,051	3,051		
自動点滅器 (J I S 2形)		100V用 (6A)	個	1	5,880	5,880		
自動点滅器取付金具 (ニップル式)		100V用 (6A)	個	1	2,420	2,420		
運転手 (特殊)			人	0.04	25,908	1,036.32		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 11.0~12.0m 200kg 2名	時間	0.32	775	248		
軽油			L	1.152	128	147.45		
計						12,782.77		
単価						12,790	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一31号	自動点滅器取替	ニップル式 200V 6A	単位	個	数量	1	単価	13,360
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自動点滅器取替	上部プラグイン式 0円/個	個	1	3,051	3,051		
	自動点滅器 (J I S 2形)	200V用 (6A)	個	1	6,450	6,450		
	自動点滅器取付金具 (ニップル式)	200V用 (6A)	個	1	2,420	2,420		
	運転手 (特殊)		人	0.04	25,908	1,036.32		
	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 11.0~12.0m 200kg 2名	時間	0.32	775	248		
	軽油		L	1.152	128	147.45		
	計					13,352.77		
	単価					13,360	円/個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
単-32号	ジョイントユニット (材料のみ)		単位	個	数量	1	単価	8,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポール内ジョイントユニット		1 灯、2 灯用単独連接	個	1	8,090	8,090		
計						8,090		
単価						8,090	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
単-33号	管理番号札 (材料のみ)	シート式	単位	枚	数量	1	単価	4,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管理番号札		シート式	枚	1	4,730	4,730		
計						4,730		
単価						4,730	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
単－34号	名称銘板（材料のみ）		単位	枚	数量	1	単価	5,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
名称銘板		「街路灯」銘板	枚	1	5,170	5,170		
計						5,170		
単価						5,170	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
単－35号	引込回路（材料のみ）	VVR2mm-2C	単位	m	数量	1	単価	197
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
600Vビニル絶縁シースケーブル		VV-R（SV）2.0mm 2心	m	1	197	197		
計						197		
単価						197	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00000002000	
単-36号	点滅器回路（材料のみ）	VVR1. 6mm-3C	単位	m	数量	1	単価	207	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
6 0 0 Vビニル絶縁シースケーブル		VV-R（SV）1. 6mm 3心	m	1	207	207			
計						207			
単価						207	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
単-37号	グリスキャップ°（材料のみ）	塩ビ°製φ16用	単位	個	数量	1	単価	378
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
グリスキャップ		M1 6	個	1	378	378		
計						378		
単価						378	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-38号	グリスキャップ (材料のみ)	塩ビ製φ24用	単位	個	数量	1	単価	657
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
グリスキャップ		M 2 4	個	1	657	657		
計						657		
単価						657	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-39号	ブリンカーライト取替	自立型2灯式(LED) φ200	単位	台	数量	1	単価	232,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブリンカーライト設置		ブリンカーライト設置 撤去(不使用)	個	1	3,251	3,251		
ブリンカーライト設置		ブリンカーライト設置 新設	個	1	6,502	6,502		
ブリンカーライト		自立型2灯式(LED) φ200	台	1	223,000	223,000		
計						232,753		
単価						232,800	円/台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一40号	ブリンカーライト取替	自立型2灯式(LED) φ200 指定色塗装	単位	台	数量	1	単価	241,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ブリンカーライト設置	ブリンカーライト設置 撤去(不使用)	個	1	3,251	3,251			
ブリンカーライト設置	ブリンカーライト設置 新設	個	1	6,502	6,502			
ブリンカーライト	自立型2灯式(LED) φ200 指定色塗装	台	1	232,000	232,000			
計					241,753			
単価					241,800	円／台		

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一41号	ブリンカーライト取替	共架型2灯式(LED) φ200	単位	台	数量	1	単価	222,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブリンカーライト設置		ブリンカーライト設置 撤去(不使用)	個	1	3,251	3,251		
ブリンカーライト設置		ブリンカーライト設置 新設	個	1	6,502	6,502		
ブリンカーライト		共架型2灯式(LED) φ200	台	1	213,000	213,000		
計						222,753		
単価						222,800	円/台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一42号	ブリンカーライト取替	共架型2灯式(LED) φ200 指定色塗装	単位	台	数量	1	単価	231,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブリンカーライト設置		ブリンカーライト設置 撤去(不使用)	個	1	3,251	3,251		
ブリンカーライト設置		ブリンカーライト設置 新設	個	1	6,502	6,502		
ブリンカーライト		共架型2灯式(LED) φ200 指定色塗装	台	1	222,000	222,000		
計						231,753		
単価						231,800	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一43号	ブリンカーライト取替	共架型2灯式(太陽光・LED) φ200 支柱含む	単位	台	数量	1	単価	358,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ブリンカーライト設置	ブリンカーライト設置 撤去(不使用)	個	1	3,251	3,251		
	ブリンカーライト設置	ブリンカーライト設置 新設	個	1	6,502	6,502		
	ブリンカーライト(支柱含む)	共架型2灯式(太陽光・LED) φ200	台	1	349,000	349,000		
	計					358,753		
	単価					358,800	円/台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一44号	ブリンカーライト取替	共架型2灯式(太陽光・LED) φ200 支柱含む 指定色塗装	単位	台	数量	1	単価	400,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ブリンカーライト設置	ブリンカーライト設置 撤去(不使用)	個	1	3,251	3,251		
	ブリンカーライト設置	ブリンカーライト設置 新設	個	1	6,502	6,502		
	ブリンカーライト(支柱含む)	共架型2灯式(太陽光・LED) φ200 指定色塗装	台	1	391,000	391,000		
	計					400,753		
	単価					400,800	円/台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単一45号	夜間巡回	一般部	単位	回	数量	1	単価	63,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.79	39,015	30,821.85		
運転手（一般）			人	0.79	35,955	28,404.45		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	日	1	1,060	1,060		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	5.3	193	1,022.9		
ガソリン		レギュラー	L	14.3	136	1,944.8		
計						63,254		
単価						63,260	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一46号	昼間巡回	ト礼部	単位	回	数量	1	単価	27,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.49	26,010	12,744.9		
運転手（一般）			人	0.49	23,970	11,745.3		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	日	1	1,060	1,060		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	2.9	193	559.7		
ガソリン		レギュラー	L	7.8	136	1,060.8		
計						27,170.7		
単価						27,180	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単一47号	夜間巡回	一般部	単位	回	数量	1	単価	56,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.7	39,015	27,310.5		
運転手（一般）			人	0.7	35,955	25,168.5		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	日	1	1,060	1,060		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	4.6	193	887.8		
ガソリン		レギュラー	L	12.4	136	1,686.4		
計						56,113.2		
単価						56,120	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一48号	昼間巡回	ト礼部	単位	回	数量	1	単価	25,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.46	26,010	11,964.6		
運転手（一般）			人	0.46	23,970	11,026.2		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	日	1	1,060	1,060		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	2.7	193	521.1		
ガソリン		レギュラー	L	7.29	136	991.44		
計						25,563.34		
単価						25,570	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一49号	補修出動	ライトバン 1日	単位	回	数量	1	単価	20,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.48	26,010	12,484.8		
普通作業員			人	0.24	24,276	5,826.24		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	日	1	1,060	1,060		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1.9	193	366.7		
ガソリン		レギュラー	L	5.13	136	697.68		
計						20,435.42		
単価						20,440	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単－50号	補修出動	ライトバン+リフト車 1日	単位	回	数量	1	単価	36,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.48	26,010	12,484.8		
普通作業員			人	0.24	24,276	5,826.24		
運転手（特殊）			人	0.24	25,908	6,217.92		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1. 5 L	日	1	1,060	1,060		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1. 5 L	時間	1.9	193	366.7		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型11. 0～12. 0m 200kg 2名	日	1	7,140	7,140		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型11. 0～12. 0m 200kg 2名	時間	1.9	775	1,472.5		
ガソリン		レギュラー	L	5.13	136	697.68		
軽油			L	6.84	128	875.52		
計						36,141.36		
単価						36,150	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単一51号	補修出動 (夜間)	ライトバン 1日	単位	回	数量	1	単価	29,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.48	39,015	18,727.2		
普通作業員			人	0.24	36,414	8,739.36		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	日	1	1,060	1,060		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1.9	193	366.7		
ガソリン		レギュラー	L	5.13	136	697.68		
計						29,590.94		
単価						29,600	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単一52号	補修出動 (夜間)	ライトバン+リフト車 1日	単位	回	数量	1	単価	48,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.48	39,015	18,727.2		
普通作業員			人	0.24	36,414	8,739.36		
運転手（特殊）			人	0.24	38,862	9,326.88		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	日	1	1,060	1,060		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1.9	193	366.7		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型11.0～12.0m 200kg 2名	日	1	7,140	7,140		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型11.0～12.0m 200kg 2名	時間	1.9	775	1,472.5		
ガソリン		レギュラー	L	5.13	136	697.68		
軽油			L	6.84	128	875.52		
計						48,405.84		
単価						48,410	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一53号	補修出動	ライトバン 1日	単位	回	数量	1	単価	18,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.43	26,010	11,184.3		
普通作業員			人	0.21	24,276	5,097.96		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	日	1	1,060	1,060		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1.7	193	328.1		
ガソリン		レギュラー	L	4.59	136	624.24		
計						18,294.6		
単価						18,300	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一54号	補修出動	ライトバン+リフト車 1日	単位	回	数量	1	単価	32,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.43	26,010	11,184.3		
普通作業員			人	0.21	24,276	5,097.96		
運転手（特殊）			人	0.21	25,908	5,440.68		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	日	1	1,060	1,060		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1.7	193	328.1		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型11.0～12.0m 200kg 2名	日	1	7,140	7,140		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型11.0～12.0m 200kg 2名	時間	1.7	775	1,317.5		
ガソリン		レギュラー	L	4.59	136	624.24		
軽油			L	6.12	128	783.36		
計						32,976.14		
単価						32,980	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単一55号	補修出動 (夜間)	ライトバン 1日	単位	回	数量	1	単価	26, 440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 43	39, 015	16, 776. 45		
普通作業員			人	0. 21	36, 414	7, 646. 94		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員 5 名 排気量 1. 5 L	日	1	1, 060	1, 060		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員 5 名 排気量 1. 5 L	時間	1. 7	193	328. 1		
ガソリン		レギュラー	L	4. 59	136	624. 24		
計						26, 435. 73		
単価						26, 440	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単一56号	補修出動 (夜間)	ライトバン+リフト車 1日	単位	回	数量	1	単価	43,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.43	39,015	16,776.45		
普通作業員			人	0.21	36,414	7,646.94		
運転手（特殊）			人	0.21	38,862	8,161.02		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	日	1	1,060	1,060		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1.7	193	328.1		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型11.0～12.0m 200kg 2名	日	1	7,140	7,140		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型11.0～12.0m 200kg 2名	時間	1.7	775	1,317.5		
ガソリン		レギュラー	L	4.59	136	624.24		
軽油			L	6.12	128	783.36		
計						43,837.61		
単価						43,840	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
単一57号	現地作業費	2時間未満	単位	回	数量	1	単価	19,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.5	26,010	13,005		
普通作業員			人	0.25	24,276	6,069		
計						19,074		
単価						19,080	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
単一58号	現地作業費	4時間未満	単位	回	数量	1	単価	38,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1	26,010	26,010		
普通作業員			人	0.5	24,276	12,138		
計						38,148		
単価						38,150	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002500	
単一59号	現地作業費 (夜間)	2時間未満	単位	回	数量	1	単価	28,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.5	39,015	19,507.5		
普通作業員			人	0.25	36,414	9,103.5		
計						28,611		
単価						28,620	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002500	
単一60号	現地作業費 (夜間)	4時間未満	単位	回	数量	1	単価	57,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1	39,015	39,015		
普通作業員			人	0.5	36,414	18,207		
計						57,222		
単価						57,230	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
単一61号	現地作業費	2時間未満	単位	回	数量	1	単価	19,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.5	26,010	13,005		
普通作業員			人	0.25	24,276	6,069		
計						19,074		
単価						19,080	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
単一62号	現地作業費	4時間未満	単位	回	数量	1	単価	38,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1	26,010	26,010		
普通作業員			人	0.5	24,276	12,138		
計						38,148		
単価						38,150	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002500	
単一63号	現地作業費 (夜間)	2時間未満	単位	回	数量	1	単価	28,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.5	39,015	19,507.5		
普通作業員			人	0.25	36,414	9,103.5		
計						28,611		
単価						28,620	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002500	
単一64号	現地作業費 (夜間)	4時間未満	単位	回	数量	1	単価	57,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1	39,015	39,015		
普通作業員			人	0.5	36,414	18,207		
計						57,222		
単価						57,230	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単一65号	照明器具清掃 (夜間)	東山トンネル 上り 58灯	単位	回	数量	1	単価	158,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面及び内面清掃			灯	58	2,471	143,318		
土木一般世話役			人	0.087	43,911	3,820.25		
普通作業員			人	0.174	36,414	6,336.03		
運転手 (特殊)			人	0.087	38,862	3,380.99		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員 5 名 排気量 1. 5 L	日	1	1,060	1,060		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員 5 名 排気量 1. 5 L	時間	0.7	193	135.1		
ガソリン		レギュラー	L	1.89	136	257.04		
計						158,307.41		
単価						158,400	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単一66号	照明器具清掃 (夜間)	東山トンネル 下り 55灯	単位	回	数量	1	単価	150,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面及び内面清掃			灯	55	2,471	135,905		
土木一般世話役			人	0.087	43,911	3,820.25		
普通作業員			人	0.174	36,414	6,336.03		
運転手 (特殊)			人	0.087	38,862	3,380.99		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員 5 名 排気量 1. 5 L	日	1	1,060	1,060		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員 5 名 排気量 1. 5 L	時間	0.7	193	135.1		
ガソリン		レギュラー	L	1.89	136	257.04		
計						150,894.41		
単価						150,900	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一67号	照明器具清掃	京田辺トシ 上り 168灯	単位	回	数量	1	単価	324,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表面及び内面清掃		灯	168	1,847	310,296		
	土木一般世話役		人	0.125	29,274	3,659.25		
	普通作業員		人	0.25	24,276	6,069		
	運転手（特殊）		人	0.125	25,908	3,238.5		
	ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	日	1	1,060	1,060		
	ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1	193	193		
	ガソリン	レギュラー	L	2.7	136	367.2		
	計					324,882.95		
	単価					324,900	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一68号	照明器具清掃	京田辺トンネル 下り 172灯	単位	回	数量	1	単価	332, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面及び内面清掃			灯	172	1, 847	317, 684		
土木一般世話役			人	0. 125	29, 274	3, 659. 25		
普通作業員			人	0. 25	24, 276	6, 069		
運転手（特殊）			人	0. 125	25, 908	3, 238. 5		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員 5 名 排気量 1. 5 L	日	1	1, 060	1, 060		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員 5 名 排気量 1. 5 L	時間	1	193	193		
ガソリン		レギュラー	L	2. 7	136	367. 2		
計						332, 270. 95		
単価						332, 300	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一69号	照明器具清掃	木津ボックス 38灯	単位	回	数量	1	単価	102, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面及び内面清掃			灯	38	1, 847	70, 186		
土木一般世話役			人	0. 287	29, 274	8, 401. 63		
普通作業員			人	0. 574	24, 276	13, 934. 42		
運転手（特殊）			人	0. 287	25, 908	7, 435. 59		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員 5 名 排気量 1. 5 L	日	1	1, 060	1, 060		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員 5 名 排気量 1. 5 L	時間	2. 3	193	443. 9		
ガソリン		レギュラー	L	6. 21	136	844. 56		
計						102, 306. 1		
単価						102, 400	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単一70号	照明器具清掃 (夜間)	千代原ロトソル 上り 70灯	単位	回	数量	1	単価	186,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面及び内面清掃			灯	70	2,471	172,970		
土木一般世話役			人	0.075	43,911	3,293.32		
普通作業員			人	0.15	36,414	5,462.1		
運転手 (特殊)			人	0.075	38,862	2,914.65		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	日	1	1,060	1,060		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	0.6	193	115.8		
ガソリン		レギュラー	L	1.62	136	220.32		
計						186,036.19		
単価						186,100	円/回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単一71号	照明器具清掃 (夜間)	千代原ロトソル 下り 76灯	単位	回	数量	1	単価	196,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面及び内面清掃			灯	76	2,471	187,796		
土木一般世話役			人	0.05	43,911	2,195.55		
普通作業員			人	0.1	36,414	3,641.4		
運転手 (特殊)			人	0.05	38,862	1,943.1		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L						
			日	1	1,060	1,060		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L						
			時間	0.4	193	77.2		
ガソリン		レギュラー						
			L	1.08	136	146.88		
計						196,860.13		
単価						196,900	円/回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単一72号	照明器具清掃 (夜間)	老ノ坂トンネル 71灯	単位	回	数量	1	単価	120, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面清掃			灯	71	1, 427	101, 317		
土木一般世話役			人	0. 112	43, 911	4, 918. 03		
普通作業員			人	0. 224	36, 414	8, 156. 73		
運転手 (特殊)			人	0. 112	38, 862	4, 352. 54		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員 5 名 排気量 1. 5 L	日	1	1, 060	1, 060		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員 5 名 排気量 1. 5 L	時間	0. 9	193	173. 7		
ガソリン		レギュラー	L	2. 43	136	330. 48		
計						120, 308. 48		
単価						120, 400	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一73号	照明器具清掃	老ノ坂自歩道に付 42灯	単位	回	数量	1	単価	90,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面及び内面清掃			灯	42	1,847	77,574		
土木一般世話役			人	0.112	29,274	3,278.68		
普通作業員			人	0.224	24,276	5,437.82		
運転手（特殊）			人	0.112	25,908	2,901.69		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L						
			日	1	1,060	1,060		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L						
			時間	0.9	193	173.7		
ガソリン		レギュラー						
			L	2.43	136	330.48		
計						90,756.37		
単価						90,760	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単一74号	照明器具清掃 (夜間)	観音トンネル 94灯	単位	回	数量	1	単価	287,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面及び内面清掃			灯	94	2,471	232,274		
土木一般世話役			人	0.337	43,911	14,798		
普通作業員			人	0.674	36,414	24,543.03		
運転手（特殊）			人	0.337	38,862	13,096.49		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員 5 名 排気量 1. 5 L	日	1	1,060	1,060		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員 5 名 排気量 1. 5 L	時間	2.7	193	521.1		
ガソリン		レギュラー	L	7.29	136	991.44		
計						287,284.06		
単価						287,300	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一75号	蓄電池取替	MSE-100-6(長寿命)	単位	個	数量	1	単価	160,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓄電池据付		100Ah以下 撤去(不使用)	セル	1	898.4	898.4		
蓄電池据付		100Ah以下 新設	セル	1	1,797	1,797		
制御弁式鉛蓄電池		MSE100-6 (長寿命)	個	1	158,000	158,000		
計						160,695.4		
単価						160,700	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000
単一76号	照明柱補修	IA10.3B-S HDZT77 指定色塗装	単位	式	数量	1	単価 522,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
補修移動費（第1維持出張所管内）		ライトバン+リフト車	回	1	36,130	36,130	
道路照明灯撤去		高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 割増なし	基	1	14,560	14,560	
道路照明灯建柱		高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	29,110	29,110	
直線テーパーポール10m（一灯用 可変 単独）		IA10.3B-S（ベース埋設型 塗装）	本	1	412,000	412,000	
名称銘板		「街路灯」銘板	枚	1	5,170	5,170	
管理番号札		シート式	枚	1	4,730	4,730	
グリスキャップ		M24	個	4	657	2,628	
交通誘導警備員A			人	1	17,952	17,952	
計						522,280	
単価						522,300	円/式

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000
単一77号	照明柱補修	IA10.3B-S HDZT77 指定色塗装	単位	式	数量	1	単価 519,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
補修移動費（第2維持出張所管内）		ライトバン+リフト車	回	1	32,970	32,970	
道路照明灯撤去		高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 割増なし	基	1	14,560	14,560	
道路照明灯建柱		高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	29,110	29,110	
直線テーパーポール10m（一灯用 可変 単独）		IA10.3B-S（ベース埋設型 塗装）	本	1	412,000	412,000	
名称銘板		「街路灯」銘板	枚	1	5,170	5,170	
管理番号札		シート式	枚	1	4,730	4,730	
グリスキャップ		M24	個	4	657	2,628	
交通誘導警備員A			人	1	17,952	17,952	
計						519,120	
単価						519,200	円/式

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
単一78号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	17,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	17,960	17,960		
計						17,960		
単価						17,960	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
単一79号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	14,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	14,490	14,490		
計						14,490		
単価						14,490	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002500	
単一80号	交通誘導警備員 A (夜間)		単位	人日	数量	1	単価	26,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	26,930	26,930		
計						26,930		
単価						26,930	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002500	
単一81号	交通誘導警備員 B (夜間)		単位	人日	数量	1	単価	21,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	21,730	21,730		
計						21,730		
単価						21,730	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	単位	台	数量	10	単価	11,670
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.05	26,010	53,320		
普通作業員			人	1.05	24,276	25,489		
高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕		バスケット型 1 1. 0 ～ 1 2. 0 m 2 0 0 k g 2 名	時間	4.5	8,411	37,849		
諸雑費（まるめ）			式	1		42		
計						116,700		
単価						11,670	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	単位	台	数量	10	単価	23, 340
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4. 1	26, 010	106, 641		
普通作業員			人	2. 1	24, 276	50, 979		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 1 1. 0 ～ 1 2. 0 m 2 0 0 k g 2 名	時間	9	8, 411	75, 699		
諸雑費（まるめ）			式	1		81		
計						233, 400		
単価						23, 340	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000
	蛍光灯器具取付（露出型）	1灯用 40W 撤去(不使用) 予備白熱灯なし	単位	灯	数量	1	単価 3,901
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.15	26,010	3,901	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						3,901	
単価						3,901	円／灯

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000
	蛍光灯器具取付（露出型）	1灯用 40W 新設 予備白熱灯なし	単位	灯	数量	1	単価 7,803
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.3	26,010	7,803	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						7,803	
単価						7,803	円／灯

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	管球取替	蛍光ランプ 60W以下 0円/個	単位	個	数量		単価	
						1		3,311
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.09	26,010	2,340		
普通作業員			人	0.04	24,276	971		
蛍光灯			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,311		
単価						3,311	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	管球取替	水銀ランプ 700W以下 0円/個	単位	個	数量	1	単価	4,317
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.11	26,010	2,861		
普通作業員			人	0.06	24,276	1,456		
水銀ランプ			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,317		
単価						4,317	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	安定器取替	水銀灯 700W×1以下 0円/個	単位	個	数量	1	単価	9,657
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.25	26,010	6,502		
普通作業員			人	0.13	24,276	3,155		
安定器			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,657		
単価						9,657	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	道路照明灯撤去	高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 割増なし	単位	基	数量	10	単価	14,560
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.5	26,010	65,025		
普通作業員			人	2	24,276	48,552		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]		4.9 t 吊	日	0.85	37,600	31,960		
諸雑費 (まるめ)			式	1		63		
計						145,600		
単価						14,560	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	道路照明灯建柱	高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	単位	基	数量	10	単価	29,110
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5	26,010	130,050		
普通作業員			人	4	24,276	97,104		
照明ポール			本	10	0	0		
アンカーボルト			組	10	0	0		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4. 9 t 吊		日	1.7	37,600	63,920		
諸雑費（まるめ）			式	1		26		
計						291,100		
単価						29,110	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	自動点滅器取替	上部ﾌﾟﾗｶﾞｲﾝ式 0円/個	単位	個	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	3,051
電工			人	0.08	26,010	2,080		
普通作業員			人	0.04	24,276	971		
自動点滅器（光電式）			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,051		
単価						3,051	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000
	プリンカーライト設置	プリンカーライト設置 撤去(不使用)	単位	個	数量	1	単価 3,251
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.125	26,010	3,251	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						3,251	
単価						3,251	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000
	プリンカーライト設置	プリンカーライト設置 新設	単位	個	数量	1	単価 6,502
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.25	26,010	6,502	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						6,502	
単価						6,502	円／個

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

	表面及び内面清掃		単位	灯	数量	100	単価	2,471
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.6	43,911	26,346		
普通作業員			人	2.2	36,414	80,110		
高所作業車運転		表面及び内面清掃	日	2.1	64,460	135,366		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		5,278		
計						247,100		
単価						2,471	円／灯	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	表面及び内面清掃		単位	灯	数量	100	単価	1,847
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.6	29,274	17,564		
普通作業員			人	2.2	24,276	53,407		
高所作業車運転		表面及び内面清掃	日	2.1	52,480	110,208		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		3,521		
計						184,700		
単価						1,847	円／灯	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

	表面清掃		単位	灯	数量	100	単価	1,427
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.4	43,911	17,564		
普通作業員			人	1.4	36,414	50,979		
高所作業車運転		表面清掃	日	1.1	64,340	70,774		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		3,383		
計						142,700		
単価						1,427	円／灯	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	蓄電池据付	100Ah以下 撤去(不使用)	単位	セル	数量	10	単価	898.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術員		人	0.105	26,622	2,795		
	電工		人	0.14	26,010	3,641		
	普通作業員		人	0.105	24,276	2,548		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8,984		
	単価					898.4	円／セル	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	蓄電池据付	100Ah以下 新設	単位	セル	数量	10	単価	1,797
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0.21	26,622	5,590		
電工			人	0.28	26,010	7,282		
普通作業員			人	0.21	24,276	5,097		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						17,970		
単価						1,797	円／セル	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	補修移動費（第１維持出張所管内）	ライトバン＋リフト車	単位	回	数量	1	単価	36,130
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.48	26,010	12,484		
普通作業員			人	0.24	24,276	5,826		
運転手（特殊）			人	0.24	25,908	6,217		
ライトバン［ガソリンエンジン・二輪駆動］	乗車定員５名 排気量１．５Ｌ		日	1	1,060	1,060		
ライトバン［ガソリンエンジン・二輪駆動］	乗車定員５名 排気量１．５Ｌ		時間	1.9	193	366		
高所作業車［トラック架装・伸縮ブーム］	バスケット型１１．０～１２．０ｍ ２００ｋｇ ２名		日	1	7,140	7,140		
高所作業車［トラック架装・伸縮ブーム］	バスケット型１１．０～１２．０ｍ ２００ｋｇ ２名		時間	1.9	775	1,472		
ガソリン	レギュラー		Ｌ	5.13	136	697		
軽油			Ｌ	6.84	128	875		
計						36,137		
単価						36,130	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	補修移動費（第２維持出張所管内）	ライトバン＋リフト車	単位	回	数量	1	単価	32,970
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.43	26,010	11,184		
普通作業員			人	0.21	24,276	5,097		
運転手（特殊）			人	0.21	25,908	5,440		
ライトバン［ガソリンエンジン・二輪駆動］	乗車定員５名 排気量１．５Ｌ		日	1	1,060	1,060		
ライトバン［ガソリンエンジン・二輪駆動］	乗車定員５名 排気量１．５Ｌ		時間	1.7	193	328		
高所作業車［トラック架装・伸縮ブーム］	バスケット型１１．０～１２．０ｍ ２００ｋｇ ２名		日	1	7,140	7,140		
高所作業車［トラック架装・伸縮ブーム］	バスケット型１１．０～１２．０ｍ ２００ｋｇ ２名		時間	1.7	775	1,317		
ガソリン	レギュラー		Ｌ	4.59	136	624		
軽油			Ｌ	6.12	128	783		
計						32,973		
単価						32,970	円／回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価 17,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人	1	17,952	17,952	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						17,960	
単価						17,960	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価 14,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人	1	14,484	14,484	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						14,490	
単価						14,490	円／人日

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002500
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価 26,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人	1	26,928	26,928	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						26,930	
単価						26,930	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002500
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価 21,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人	1	21,726	21,726	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						21,730	
単価						21,730	円／人日

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕	バスケット型１１．０～１２．０ｍ ２００ｋｇ ２名	単位	時間	数量	1	単価	8,411
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0.2	25,908	5,181		
	軽油		L	3.6	128	460		
	高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕	バスケット型１１．０～１２．０ｍ ２００ｋｇ ２名	時間	1	2,770	2,770		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8,411		
	単価					8,411	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

	高所作業車運転	表面及び内面清掃	単位	日	数量	1	単価	64,460
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	1	35,955	35,955		
	軽油		L	23	128	2,944		
	高所作業車（トラック架装リフト車）	[ﾌｰﾑ型・幅広ﾃﾞｸﾞ旋回ﾀｲﾌﾟ] 作業床高8～10m未満	日	1.42	18,000	25,560		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					64,460		
	単価					64,460	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	高所作業車運転	表面及び内面清掃	単位	日	数量	1	単価	52,480
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	23,970	23,970		
軽油			L	23	128	2,944		
高所作業車（トラック架装リフト車）		[ﾌﾟｰﾙ型・幅広ﾃﾞｸﾞ旋回ﾀｲﾌﾟ] 作業床高8～10m未満	日	1.42	18,000	25,560		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						52,480		
単価						52,480	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

	高所作業車運転	表面清掃	単位	日	数量	1	単価	64,340
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	35,955	35,955		
軽油			L	22	128	2,816		
高所作業車（トラック架装リフト車）		[ﾌｰﾑ型・幅広ﾃﾞｸﾞ旋回ﾀｲﾌﾟ] 作業床高8～10m未満	日	1.42	18,000	25,560		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						64,340		
単価						64,340	円／日	

鏡

1. 工事名

工事名	R 8 京都国道管内道路照明施設維持補修工事（R 9）
工事地名	京都府京都市下京区西洞院通塩小路下る南不動堂町808 京都国道事務所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年12月
2) 事務所名	京都国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3651030001	1 4) 単価適用年月	2026年 2月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	731日間 自 令和 8年 4月 1日 (当初) 至 令和10年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	京都府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	29 京都市（2） 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 1 号	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 7年12月19日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 8 京都国道管内道路照明施設維持補修工事（R 9）（当 初）					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電気設備		式	1		27,688,325				
道路照明設備工		式	1		25,503,515				
道路照明設備設置工		式	1		18,104,055				
道路照明器具取替	KCE050-2	台	7	173,900	1,217,300			単-1号	
道路照明器具取替	KCE050-2 指定色塗装	台	1	182,900	182,900			単-2号	
道路照明器具取替	KCE070-2	台	7	183,900	1,287,300			単-3号	
道路照明器具取替	KCE070-2 指定色塗装	台	4	191,900	767,600			単-4号	
道路照明器具取替	KCE070-2C 指定色塗装	台	3	191,900	575,700			単-5号	
道路照明器具取替	KCE070-3 指定色塗装	台	1	191,900	191,900			単-6号	
道路照明器具取替	KCE090-2C	台	3	199,900	599,700			単-7号	
道路照明器具取替	KCE100-2	台	5	199,900	999,500			単-8号	
道路照明器具取替	KCE100-3	台	2	199,900	399,800			単-9号	

設計内訳書

工事名	R 8 京都国道管内道路照明施設維持補修工事（R 9） （当 初）					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路照明器具取替	KCE150-3	台	1	205,900	205,900			単-10号	
道路照明ランプ 取替	LDFS98N-R相当	台	30	122,200	3,666,000			単-11号	
道路照明ランプ 取替	LDFS144N-R相当	台	12	122,900	1,474,800			単-12号	
歩道照明器具取替	KHE030	台	3	117,600	352,800			単-13号	
歩道照明器具取替	LED モールライト 60W	台	2	155,100	310,200			単-14号	
照明器具取替	LED 直管40形 1灯用（防雨形）	台	18	50,730	913,140			単-15号	
LEDランプ 取替	EFD-15相当	台	2	11,820	23,640			単-16号	
LEDランプ 取替	FHT-24相当	台	13	12,070	156,910			単-17号	
LEDランプ 取替	FPL-36相当	台	2	11,650	23,300			単-18号	
LEDランプ 取替	水銀灯400W相当 E39口金 電源含む	台	3	85,980	257,940			単-19号	
照明柱取替	IA8B-S HDZT77 指定色塗装	基	1	365,700	365,700			単-20号	
照明柱取替	IA8B-C HDZT77 指定色塗装	基	1	358,700	358,700			単-21号	

設計内訳書

工事名	R 8 京都国道管内道路照明施設維持補修工事（R 9）（当 初）					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
照明柱取替		IA10B-S HDZT77 指定色塗装	基	1	416,700	416,700			単-22号
照明柱取替		IA10B-C HDZT77 指定色塗装	基	1	410,700	410,700			単-23号
照明柱取替		IA12B-S HDZT77 指定色塗装	基	1	503,700	503,700			単-24号
照明柱取替		IA12B-C HDZT77 指定色塗装	基	1	496,700	496,700			単-25号
自動点滅器取替		プラグ式本体のみ 200V 3A	個	5	7,683	38,415			単-26号
自動点滅器取替		プラグ式本体のみ 200V 6A	個	5	7,833	39,165			単-27号
自動点滅器取替		L型金具式 200V 3A	個	1	10,210	10,210			単-28号
自動点滅器取替		ニップル式 100V 3A	個	1	11,000	11,000			単-29号
自動点滅器取替		ニップル式 100V 6A	個	1	12,790	12,790			単-30号
自動点滅器取替		ニップル式 200V 6A	個	2	13,360	26,720			単-31号
ジョイントエント（材料のみ）			個	6	8,090	48,540			単-32号
管理番号札（材料のみ）		シート式	枚	6	4,730	28,380			単-33号

設計内訳書

工事名	R 8 京都国道管内道路照明施設維持補修工事（R 9） （当 初）					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
名称銘板（材料のみ）		枚	3	5,170	15,510			単-34号	
引込回路（材料のみ）	VVR2mm-2C	m	6	197	1,182			単-35号	
点滅器回路（材料のみ）	VVR1.6mm-3C	m	6	207	1,242			単-36号	
グリスキャップ（材料のみ）	塩ビ製φ16用	個	5	378	1,890			単-37号	
グリスキャップ（材料のみ）	塩ビ製φ24用	個	33	657	21,681			単-38号	
ブリンカーライト取替	自立型2灯式(LED) φ200	台	1	232,800	232,800			単-39号	
ブリンカーライト取替	自立型2灯式(LED) φ200 指定色塗装	台	1	241,800	241,800			単-40号	
ブリンカーライト取替	共架型2灯式(LED) φ200	台	1	222,800	222,800			単-41号	
ブリンカーライト取替	共架型2灯式(LED) φ200 指定色塗装	台	1	231,800	231,800			単-42号	
ブリンカーライト取替	共架型2灯式(太陽光・LED) φ200 支柱含む	台	1	358,800	358,800			単-43号	
ブリンカーライト取替	共架型2灯式(太陽光・LED) φ200 支柱含む 指定色塗装	台	1	400,800	400,800			単-44号	
巡回費（第1維持出張所管内）		式	1		786,300				

設計内訳書

工事名	R 8 京都国道管内道路照明施設維持補修工事（R 9） （当 初）					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
夜間巡回		一般部	回	12	63,260	759,120			単-45号
昼間巡回		トンネル部	回	1	27,180	27,180			単-46号
巡回費（第2維持出張所管内）			式	1		699,010			
夜間巡回		一般部	回	12	56,120	673,440			単-47号
昼間巡回		トンネル部	回	1	25,570	25,570			単-48号
補修移動費（第1維持出張所管内）			式	1		1,645,850			
補修出動		ライトバン 1日	回	47	20,440	960,680			単-49号
補修出動		ライトバン+リフト車 1日	回	13	36,150	469,950			単-50号
補修出動 （夜間）		ライトバン 1日	回	4	29,600	118,400			単-51号
補修出動 （夜間）		ライトバン+リフト車 1日	回	2	48,410	96,820			単-52号
補修移動費（第2維持出張所管内）			式	1		782,160			
補修出動		ライトバン 1日	回	21	18,300	384,300			単-53号

設計内訳書

工事名	R 8 京都国道管内道路照明施設維持補修工事（R 9） （当 初）					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
補修出動		ライトバン+リフト車 1日	回	7	32,980	230,860			単-54号
補修出動 （夜間）		ライトバン 1日	回	3	26,440	79,320			単-55号
補修出動 （夜間）		ライトバン+リフト車 1日	回	2	43,840	87,680			単-56号
現地作業費（第1維持出張所管内）			式	1		1,011,150			
現地作業費		2時間未満	回	28	19,080	534,240			単-57号
現地作業費		4時間未満	回	8	38,150	305,200			単-58号
現地作業費 （夜間）		2時間未満	回	4	28,620	114,480			単-59号
現地作業費 （夜間）		4時間未満	回	1	57,230	57,230			単-60号
現地作業費（第2維持出張所管内）			式	1		524,630			
現地作業費		2時間未満	回	8	19,080	152,640			単-61号
現地作業費		4時間未満	回	6	38,150	228,900			単-62号
現地作業費 （夜間）		2時間未満	回	3	28,620	85,860			単-63号

設計内訳書

工事名	R 8 京都国道管内道路照明施設維持補修工事（R 9） （当 初）					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現地作業費 （夜間）		4時間未満	回	1	57, 230	57, 230			単-64号
トンネル照明器具清掃（第1維持出張所管内）									
			式	1		1, 068, 900			
照明器具清掃 （夜間）		東山トンネル 上り 58灯	回	1	158, 400	158, 400			単-65号
照明器具清掃 （夜間）		東山トンネル 下り 55灯	回	1	150, 900	150, 900			単-66号
照明器具清掃		京田辺トンネル 上り 168灯	回	1	324, 900	324, 900			単-67号
照明器具清掃		京田辺トンネル 下り 172灯	回	1	332, 300	332, 300			単-68号
照明器具清掃		木津ボックス 38灯	回	1	102, 400	102, 400			単-69号
トンネル照明器具清掃（第2維持出張所管内）			式	1		881, 460			
照明器具清掃 （夜間）		千代原口トンネル 上り 70灯	回	1	186, 100	186, 100			単-70号
照明器具清掃 （夜間）		千代原口トンネル 下り 76灯	回	1	196, 900	196, 900			単-71号
照明器具清掃 （夜間）		老ノ坂トンネル 71灯	回	1	120, 400	120, 400			単-72号
照明器具清掃		老ノ坂自歩道トンネル 42灯	回	1	90, 760	90, 760			単-73号

設計内訳書

工事名	R 8 京都国道管内道路照明施設維持補修工事（R 9） （当 初）					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
照明器具清掃 （夜間）	観音トンネル 94灯	回	1	287,300	287,300			単-74号	
		式	1		160,700				
電気施設修繕工		式	1		160,700				
電気施設修繕工		式	1		160,700				
蓄電池取替	MSE-100-6(長寿命)	個	1	160,700	160,700			単-75号	
		式	1		1,041,500				
道路照明復旧工		式	1		522,300				
道路照明復旧工（第1維持出張所管内）		式	1		522,300				
照明柱補修	IA10.3B-S HDZT77 指定色塗装	式	1	522,300	522,300			単-76号	
		式	1		519,200				
道路照明復旧工（第2維持出張所管内）		式	1		519,200				
照明柱補修	IA10.3B-S HDZT77 指定色塗装	式	1	519,200	519,200			単-77号	
		式	1		982,610				
仮設工		式	1		982,610				
交通管理工		式	1		982,610				
交通誘導警備員 A		人日	18	17,960	323,280			単-78号	

設計内訳書

工事名	R 8 京都国道管内道路照明施設維持補修工事（R 9） （当 初）					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員 B		人日	1	14,490	14,490			単-79号	
交通誘導警備員 A（夜間）		人日	7	26,930	188,510			単-80号	
交通誘導警備員 B（夜間）		人日	21	21,730	456,330			単-81号	
直接工事費		式	1		27,688,325				
共通仮設費		式	1		3,976,438				
共通仮設費		式	1		64,438				
技術管理費		式	1		64,438				
道路施設台帳作成費		式	1		64,438			内-1号	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,912,000				
純工事費		式	1		31,664,763				
現場管理費		式	1		15,186,000				
工事原価		式	1		46,850,763				

設計内訳書

工事名	R 8 京都国道管内道路照明施設維持補修工事 (R 9) (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
一般管理費等		式	1		8,789,237				
工事価格		式	1		55,640,000				
消費税相当額		式	1		5,564,000				
工事費計		式	1		61,204,000				

一式当たり内訳書

道路施設台帳作成費

第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
技術員		人	1.75	36,822	64,438			
合 計					64,438			

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一1号	道路照明器具取替	KCE050-2	単位	台	数量	1	単価	173,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	11,670	11,670		
	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	23,340	23,340		
	LED道路照明器具 (建電協型)	KCE050-2	台	1	131,000	131,000		
	LED道路照明器具 (建電協型) 用専用ケーブル	直線型ボール用	本	1	7,830	7,830		
	計					173,840		
	単価					173,900	円/台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一2号	道路照明器具取替	KCE050-2 指定色塗装	単位	台	数量	1	単価	182,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付		照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	11,670	11,670		
照明器具取付		照明器具取付 新設 持込	台	1	23,340	23,340		
LED道路照明器具		KCE050-2 (指定色塗装)	台	1	140,000	140,000		
LED道路照明器具 (建電協型) 用専用ケーブル		直線型ポール用	本	1	7,830	7,830		
計						182,840		
単価						182,900	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一3号	道路照明器具取替	KCE070-2	単位	台	数量	1	単価	183,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	11,670	11,670		
	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	23,340	23,340		
	LED道路照明器具 (建電協型)	KCE070-2	台	1	141,000	141,000		
	LED道路照明器具 (建電協型) 用専用ケーブル	直線型ボール用	本	1	7,830	7,830		
	計					183,840		
	単価					183,900	円/台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一4号	道路照明器具取替	KCE070-2 指定色塗装	単位	台	数量	1	単価	191,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	11,670	11,670		
	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	23,340	23,340		
	L E D道路照明器具	K C E 0 7 0 - 2 (指定色塗装)	台	1	149,000	149,000		
	L E D道路照明器具 (建電協型) 用専用ケーブル	直線型ボール用	本	1	7,830	7,830		
	計					191,840		
	単価					191,900	円/台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一5号	道路照明器具取替	KCE070-2C 指定色塗装	単位	台	数量	1	単価	191,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	11,670	11,670		
	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	23,340	23,340		
	LED道路照明器具	KCE070-2C (指定色塗装)	台	1	149,000	149,000		
	LED道路照明器具 (建電協型) 用専用ケーブル	直線型ボール用	本	1	7,830	7,830		
	計					191,840		
	単価					191,900	円/台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一6号	道路照明器具取替	KCE070-3 指定色塗装	単位	台	数量	1	単価	191,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	11,670	11,670		
	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	23,340	23,340		
	L E D道路照明器具	K C E 0 7 0 - 3 (指定色塗装)	台	1	149,000	149,000		
	L E D道路照明器具 (建電協型) 用専用ケーブル	直線型ボール用	本	1	7,830	7,830		
	計					191,840		
	単価					191,900	円/台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一7号	道路照明器具取替	KCE090-2C	単位	台	数量	1	単価	199,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	11,670	11,670		
	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	23,340	23,340		
	LED道路照明器具 (建電協型)	KCE090-2C (交差点用)	台	1	157,000	157,000		
	LED道路照明器具 (建電協型) 用専用ケーブル	直線型ボール用	本	1	7,830	7,830		
	計					199,840		
	単価					199,900	円/台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一8号	道路照明器具取替	KCE100-2	単位	台	数量	1	単価	199,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	11,670	11,670		
	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	23,340	23,340		
	LED道路照明器具 (建電協型)	KCE100-2	台	1	157,000	157,000		
	LED道路照明器具 (建電協型) 用専用ケーブル	直線型ボール用	本	1	7,830	7,830		
	計					199,840		
	単価					199,900	円/台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一9号	道路照明器具取替	KCE100-3	単位	台	数量	1	単価	199,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	11,670	11,670		
	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	23,340	23,340		
	LED道路照明器具 (建電協型)	KCE100-3	台	1	157,000	157,000		
	LED道路照明器具 (建電協型) 用専用ケーブル	直線型ボール用	本	1	7,830	7,830		
	計					199,840		
	単価					199,900	円/台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一10号	道路照明器具取替	KCE150-3	単位	台	数量	1	単価	205,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	11,670	11,670		
	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	23,340	23,340		
	LED道路照明器具 (建電協型)	KCE150-3	台	1	163,000	163,000		
	LED道路照明器具 (建電協型) 用専用ケーブル	直線型ボール用	本	1	7,830	7,830		
	計					205,840		
	単価					205,900	円/台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一11号	道路照明ランプ 取替	LDFS98N-R相当	単位	台	数量	1	単価	122, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	11, 670	11, 670		
	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	23, 340	23, 340		
	LEDランプ	LDFS98N-R	個	1	70, 300	70, 300		
	アジャスター	LEGAランプーR用	個	1	9, 000	9, 000		
	LED道路照明器具(建電協型)専用ケーブル	直線型ポール用	本	1	7, 830	7, 830		
	計					122, 140		
	単価					122, 200	円/台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-12号	道路照明ランプ 取替	LDFS144N-R相当	単位	台	数量	1	単価	122,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	11,670	11,670		
	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	23,340	23,340		
	LEDランプ	LDFS144N-R	個	1	71,000	71,000		
	アジャスター	LEGAランブーR用	個	1	9,000	9,000		
	LED道路照明器具(建電協型)専用ケーブル	直線型ポール用	本	1	7,830	7,830		
	計					122,840		
	単価					122,900	円/台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一13号	歩道照明器具取替	KHE030	単位	台	数量	1	単価	117,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	11,670	11,670		
	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	23,340	23,340		
	L E D歩道照明器具 (建電協型)	K H E 0 3 0	台	1	74,700	74,700		
	L E D道路照明器具 (建電協型) 用専用ケーブル	直線型ボール用	本	1	7,830	7,830		
	計					117,540		
	単価					117,600	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一14号	歩道照明器具取替	LED モールライト 60W	単位	台	数量	1	単価	155,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付		照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	11,670	11,670		
照明器具取付		照明器具取付 新設 持込	台	1	23,340	23,340		
LEDモールライト		60W	台	1	120,000	120,000		
計						155,010		
単価						155,100	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一15号	照明器具取替	LED 直管40形 1灯用(防雨形)	単位	台	数量	1	単価	50,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蛍光灯器具取付（露出型）		1灯用 40W 撤去(不使用) 予備白熱灯なし	灯	1	3,901	3,901		
蛍光灯器具取付（露出型）		1灯用 40W 新設 予備白熱灯なし	灯	1	7,803	7,803		
LED照明器具		直管40形 1灯用 (防雨形)	台	1	32,200	32,200		
LED照明器具用ガード			台	1	6,820	6,820		
計						50,724		
単価						50,730	円／台	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00000002000	
単一16号	LEDランプ 取替	EFD-15相当	単位	台	数量	1	単価	11, 820	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管球取替		蛍光ランプ 60W以下 0円/個	個	1	3, 311	3, 311			
LEDランプ		EFT-15相当	個	1	8, 500	8, 500			
計						11, 811			
単価						11, 820	円／台		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
単一17号	LEDランプ 取替	FHT-24相当	単位	台	数量	1	単価	12,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		蛍光ランプ 60W以下 0円/個	個	1	3,311	3,311		
LEDランプ		FHT-24相当	個	1	8,750	8,750		
計						12,061		
単価						12,070	円/台	

1 次单価表

單價使用年月	2026. 2
步掛使用年月	2026. 2
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一19号	LEDランプ 取替	水銀灯400W相当 E39口金 電源含む	単位	台	数量	1	単価	85,980
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		水銀ランプ 700W以下 0円/個	個	1	4,317	4,317		
安定器取替		水銀灯 700W×1以下 0円/個	個	1	9,657	9,657		
LEDランプ		水銀灯 400W相当 E39口金 電源含む	個	1	72,000	72,000		
計						85,974		
単価						85,980	円/台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一20号	照明柱取替	IA8B-S HDZT77 指定色塗装	単位	基	数量	1	単価	365,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路照明灯撤去		高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 割増なし	基	1	14,560	14,560		
道路照明灯建柱		高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	29,110	29,110		
直線テーパーポール8m (一灯用 可変 単独)		I A 8 B - S (ベース露出型 塗装)	本	1	322,000	322,000		
計						365,670		
単価						365,700	円/基	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一21号	照明柱取替	IA8B-C HDZT77 指定色塗装	単位	基	数量	1	単価	358,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路照明灯撤去		高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 割増なし	基	1	14,560	14,560		
道路照明灯建柱		高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	29,110	29,110		
直線テーパーポール8m（一灯用 可変 連接）		I A 8 B - C （ベース露出型 塗装）	本	1	315,000	315,000		
計						358,670		
単価						358,700	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一22号	照明柱取替	IA10B-S HDZT77 指定色塗装	単位	基	数量	1	単価	416,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路照明灯撤去		高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 割増なし	基	1	14,560	14,560		
道路照明灯建柱		高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	29,110	29,110		
直線テーパーポール10m (一灯用 可変 単独)		I A 1 0 B - S (ベース露出型 塗装)	本	1	373,000	373,000		
計						416,670		
単価						416,700	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-23号	照明柱取替	IA10B-C HDZT77 指定色塗装	単位	基	数量	1	単価	410,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路照明灯撤去		高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 割増なし	基	1	14,560	14,560		
道路照明灯建柱		高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	29,110	29,110		
直線テーパーポール10m (一灯用 可変 連接)		I A 1 0 B - C (ベース露出型 塗装)	本	1	367,000	367,000		
計						410,670		
単価						410,700	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一24号	照明柱取替	IA12B-S HDZT77 指定色塗装	単位	基	数量	1	単価	503,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路照明灯撤去		高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 割増なし	基	1	14,560	14,560		
道路照明灯建柱		高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	29,110	29,110		
直線テーパーポール12m (一灯用 可変 単独)		IA12B-S (ベース露出型 塗装)	本	1	460,000	460,000		
計						503,670		
単価						503,700	円/基	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一25号	照明柱取替	IA12B-C HDZT77 指定色塗装	単位	基	数量	1	単価	496,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路照明灯撤去		高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 割増なし	基	1	14,560	14,560		
道路照明灯建柱		高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	29,110	29,110		
直線テーパーポール12m (一灯用 可変 連接)		IA12B-C (ベース露出型 塗装)	本	1	453,000	453,000		
計						496,670		
単価						496,700	円/基	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一26号	自動点滅器取替	プラグ式本体のみ 200V 3A	単位	個	数量	1	単価	7,683
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自動点滅器取替		上部プラグイン式 0円/個	個	1	3,051	3,051		
自動点滅器 (プラグ式)		(本体のみ) 200V 3A	個	1	3,200	3,200		
運転手 (特殊)			人	0.04	25,908	1,036.32		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 11.0~12.0m 200kg 2名	時間	0.32	775	248		
軽油			L	1.152	128	147.45		
計						7,682.77		
単価						7,683	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一27号	自動点滅器取替	プラグ式本体のみ 200V 6A	単位	個	数量	1	単価	7,833
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自動点滅器取替	上部プラグイン式 0円/個	個	1	3,051	3,051		
	自動点滅器 (プラグ式)	(本体のみ) 200V 6A	個	1	3,350	3,350		
	運転手 (特殊)		人	0.04	25,908	1,036.32		
	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 11.0~12.0m 200kg 2名	時間	0.32	775	248		
	軽油		L	1.152	128	147.45		
	計					7,832.77		
	単価					7,833	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一28号	自動点滅器取替	L型金具式 200V 3A	単位	個	数量	1	単価	10,210
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自動点滅器取替	上部プラグイン式 0円/個	個	1	3,051	3,051		
	自動点滅器 (L字金具式)	200V 3A	個	1	5,720	5,720		
	運転手 (特殊)		人	0.04	25,908	1,036.32		
	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 11.0~12.0m 200kg 2名	時間	0.32	775	248		
	軽油		L	1.152	128	147.45		
	計					10,202.77		
	単価					10,210	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一29号	自動点滅器取替	ニップル式 100V 3A	単位	個	数量	1	単価	11,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自動点滅器取替	上部プラグイン式 0円/個	個	1	3,051	3,051		
	自動点滅器 (J I S 2形)	100V用 (3A)	個	1	4,090	4,090		
	自動点滅器取付金具 (ニップル式)	100V用 (3A)	個	1	2,420	2,420		
	運転手 (特殊)		人	0.04	25,908	1,036.32		
	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 11.0~12.0m 200kg 2名	時間	0.32	775	248		
	軽油		L	1.152	128	147.45		
	計					10,992.77		
	単価					11,000	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-30号	自動点滅器取替	ニップル式 100V 6A	単位	個	数量	1	単価	12,790
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自動点滅器取替	上部プラグイン式 0円/個	個	1	3,051	3,051		
	自動点滅器 (J I S 2形)	100V用 (6A)	個	1	5,880	5,880		
	自動点滅器取付金具 (ニップル式)	100V用 (6A)	個	1	2,420	2,420		
	運転手 (特殊)		人	0.04	25,908	1,036.32		
	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 11.0~12.0m 200kg 2名	時間	0.32	775	248		
	軽油		L	1.152	128	147.45		
	計					12,782.77		
	単価					12,790	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一31号	自動点滅器取替	ニップル式 200V 6A	単位	個	数量	1	単価	13,360
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自動点滅器取替	上部プラグイン式 0円/個	個	1	3,051	3,051		
	自動点滅器 (J I S 2形)	200V用 (6A)	個	1	6,450	6,450		
	自動点滅器取付金具 (ニップル式)	200V用 (6A)	個	1	2,420	2,420		
	運転手 (特殊)		人	0.04	25,908	1,036.32		
	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 11.0~12.0m 200kg 2名	時間	0.32	775	248		
	軽油		L	1.152	128	147.45		
	計					13,352.77		
	単価					13,360	円/個	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00000002000	
単-32号	ジョイントユニット（材料のみ）			単位	個	数量	1	単価	8, 090
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
ポール内ジョイントユニット			1 灯、2 灯用単独連接		個	1	8, 090	8, 090	
計								8, 090	
単価								8, 090	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00000002000	
単－33号	管理番号札（材料のみ）	シート式	単位	枚	数量	1	単価	4, 730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管理番号札		シート式	枚	1	4, 730	4, 730		
計						4, 730		
単価						4, 730	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
単-34号	名称銘板（材料のみ）		単位	枚	数量	1	単価	5,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
名称銘板		「街路灯」銘板	枚	1	5,170	5,170		
計						5,170		
単価						5,170	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
単-35号	引込回路（材料のみ）	VVR2mm-2C	単位	m	数量	1	単価	197
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
600Vビニル絶縁シースケーブル		VV-R（SV）2.0mm 2心	m	1	197	197		
計						197		
単価						197	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00000002000	
単-36号	点滅器回路（材料のみ）	VVR1. 6mm-3C	単位	m	数量	1	単価	207	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
6 0 0 Vビニル絶縁シースケーブル		VV-R（SV）1. 6mm 3心	m	1	207	207			
計						207			
単価						207	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
単-37号	グリスキャップ°（材料のみ）	塩ビ°製φ16用	単位	個	数量	1	単価	378
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
グリスキャップ		M1 6	個	1	378	378		
計						378		
単価						378	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-38号	グリスキャップ (材料のみ)	塩ビ製φ24用	単位	個	数量	1	単価	657
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
グリスキャップ		M 2 4	個	1	657	657		
計						657		
単価						657	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-39号	ブリンカーライト取替	自立型2灯式(LED) φ200	単位	台	数量	1	単価	232,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ブリンカーライト設置	ブリンカーライト設置 撤去(不使用)	個	1	3,251	3,251		
	ブリンカーライト設置	ブリンカーライト設置 新設	個	1	6,502	6,502		
	ブリンカーライト	自立型2灯式(LED) φ200	台	1	223,000	223,000		
	計					232,753		
	単価					232,800	円/台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一40号	ブリンカーライト取替	自立型2灯式(LED) φ200 指定色塗装	単位	台	数量	1	単価	241,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ブリンカーライト設置	ブリンカーライト設置 撤去(不使用)	個	1	3,251	3,251			
ブリンカーライト設置	ブリンカーライト設置 新設	個	1	6,502	6,502			
ブリンカーライト	自立型2灯式(LED) φ200 指定色塗装	台	1	232,000	232,000			
計					241,753			
単価					241,800	円／台		

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一41号	ブリンカーライト取替	共架型2灯式(LED) φ200	単位	台	数量	1	単価	222,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブリンカーライト設置		ブリンカーライト設置 撤去(不使用)	個	1	3,251	3,251		
ブリンカーライト設置		ブリンカーライト設置 新設	個	1	6,502	6,502		
ブリンカーライト		共架型2灯式(LED) φ200	台	1	213,000	213,000		
計						222,753		
単価						222,800	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一42号	ブリンカーライト取替	共架型2灯式(LED) φ200 指定色塗装	単位	台	数量	1	単価	231,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブリンカーライト設置		ブリンカーライト設置 撤去(不使用)	個	1	3,251	3,251		
ブリンカーライト設置		ブリンカーライト設置 新設	個	1	6,502	6,502		
ブリンカーライト		共架型2灯式(LED) φ200 指定色塗装	台	1	222,000	222,000		
計						231,753		
単価						231,800	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一43号	ブリンカーライト取替	共架型2灯式(太陽光・LED) φ200 支柱含む	単位	台	数量	1	単価	358,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ブリンカーライト設置	ブリンカーライト設置 撤去(不使用)	個	1	3,251	3,251		
	ブリンカーライト設置	ブリンカーライト設置 新設	個	1	6,502	6,502		
	ブリンカーライト(支柱含む)	共架型2灯式(太陽光・LED) φ200	台	1	349,000	349,000		
	計					358,753		
	単価					358,800	円/台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一44号	ブリンカーライト取替	共架型2灯式(太陽光・LED) φ200 支柱含む 指定色塗装	単位	台	数量	1	単価	400,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ブリンカーライト設置	ブリンカーライト設置 撤去(不使用)	個	1	3,251	3,251		
	ブリンカーライト設置	ブリンカーライト設置 新設	個	1	6,502	6,502		
	ブリンカーライト(支柱含む)	共架型2灯式(太陽光・LED) φ200 指定色塗装	台	1	391,000	391,000		
	計					400,753		
	単価					400,800	円/台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単一45号	夜間巡回	一般部	単位	回	数量	1	単価	63,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.79	39,015	30,821.85		
運転手（一般）			人	0.79	35,955	28,404.45		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	日	1	1,060	1,060		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	5.3	193	1,022.9		
ガソリン		レギュラー	L	14.3	136	1,944.8		
計						63,254		
単価						63,260	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一46号	昼間巡回	ト礼部	単位	回	数量	1	単価	27,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.49	26,010	12,744.9		
運転手（一般）			人	0.49	23,970	11,745.3		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	日	1	1,060	1,060		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	2.9	193	559.7		
ガソリン		レギュラー	L	7.8	136	1,060.8		
計						27,170.7		
単価						27,180	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単一47号	夜間巡回	一般部	単位	回	数量	1	単価	56,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.7	39,015	27,310.5		
運転手（一般）			人	0.7	35,955	25,168.5		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	日	1	1,060	1,060		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	4.6	193	887.8		
ガソリン		レギュラー	L	12.4	136	1,686.4		
計						56,113.2		
単価						56,120	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一48号	昼間巡回	ト礼部	単位	回	数量	1	単価	25,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.46	26,010	11,964.6		
運転手（一般）			人	0.46	23,970	11,026.2		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	日	1	1,060	1,060		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	2.7	193	521.1		
ガソリン		レギュラー	L	7.29	136	991.44		
計						25,563.34		
単価						25,570	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一49号	補修出動	ライトバン 1日	単位	回	数量	1	単価	20,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.48	26,010	12,484.8		
普通作業員			人	0.24	24,276	5,826.24		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	日	1	1,060	1,060		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1.9	193	366.7		
ガソリン		レギュラー	L	5.13	136	697.68		
計						20,435.42		
単価						20,440	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一50号	補修出動	ライトバン+リフト車 1日	単位	回	数量	1	単価	36,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.48	26,010	12,484.8		
普通作業員			人	0.24	24,276	5,826.24		
運転手（特殊）			人	0.24	25,908	6,217.92		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	日	1	1,060	1,060		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1.9	193	366.7		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型11.0～12.0m 200kg 2名	日	1	7,140	7,140		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型11.0～12.0m 200kg 2名	時間	1.9	775	1,472.5		
ガソリン		レギュラー	L	5.13	136	697.68		
軽油			L	6.84	128	875.52		
計						36,141.36		
単価						36,150	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単一51号	補修出動 (夜間)	ライトバン 1日	単位	回	数量	1	単価	29,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.48	39,015	18,727.2		
普通作業員			人	0.24	36,414	8,739.36		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	日	1	1,060	1,060		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1.9	193	366.7		
ガソリン		レギュラー	L	5.13	136	697.68		
計						29,590.94		
単価						29,600	円/回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単一52号	補修出動 (夜間)	ライトバン+リフト車 1日	単位	回	数量	1	単価	48,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.48	39,015	18,727.2		
普通作業員			人	0.24	36,414	8,739.36		
運転手（特殊）			人	0.24	38,862	9,326.88		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	日	1	1,060	1,060		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1.9	193	366.7		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型11.0～12.0m 200kg 2名	日	1	7,140	7,140		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型11.0～12.0m 200kg 2名	時間	1.9	775	1,472.5		
ガソリン		レギュラー	L	5.13	136	697.68		
軽油			L	6.84	128	875.52		
計						48,405.84		
単価						48,410	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一53号	補修出動	ライトバン 1日	単位	回	数量	1	単価	18,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.43	26,010	11,184.3		
普通作業員			人	0.21	24,276	5,097.96		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	日	1	1,060	1,060		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1.7	193	328.1		
ガソリン		レギュラー	L	4.59	136	624.24		
計						18,294.6		
単価						18,300	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一54号	補修出動	ライトバン+リフト車 1日	単位	回	数量	1	単価	32,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.43	26,010	11,184.3		
普通作業員			人	0.21	24,276	5,097.96		
運転手（特殊）			人	0.21	25,908	5,440.68		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	日	1	1,060	1,060		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1.7	193	328.1		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型11.0～12.0m 200kg 2名	日	1	7,140	7,140		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型11.0～12.0m 200kg 2名	時間	1.7	775	1,317.5		
ガソリン		レギュラー	L	4.59	136	624.24		
軽油			L	6.12	128	783.36		
計						32,976.14		
単価						32,980	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単一55号	補修出動 (夜間)	ライトバン 1日	単位	回	数量	1	単価	26,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.43	39,015	16,776.45		
普通作業員			人	0.21	36,414	7,646.94		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	日	1	1,060	1,060		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1.7	193	328.1		
ガソリン		レギュラー	L	4.59	136	624.24		
計						26,435.73		
単価						26,440	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単一56号	補修出動 (夜間)	ライトバン+リフト車 1日	単位	回	数量	1	単価	43,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.43	39,015	16,776.45		
普通作業員			人	0.21	36,414	7,646.94		
運転手 (特殊)			人	0.21	38,862	8,161.02		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	日	1	1,060	1,060		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1.7	193	328.1		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型11.0～12.0m 200kg 2名	日	1	7,140	7,140		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型11.0～12.0m 200kg 2名	時間	1.7	775	1,317.5		
ガソリン		レギュラー	L	4.59	136	624.24		
軽油			L	6.12	128	783.36		
計						43,837.61		
単価						43,840	円/回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
単一57号	現地作業費	2時間未満	単位	回	数量	1	単価	19,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.5	26,010	13,005		
普通作業員			人	0.25	24,276	6,069		
計						19,074		
単価						19,080	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
単一58号	現地作業費	4時間未満	単位	回	数量	1	単価	38,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1	26,010	26,010		
普通作業員			人	0.5	24,276	12,138		
計						38,148		
単価						38,150	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002500	
単一59号	現地作業費 (夜間)	2時間未満	単位	回	数量	1	単価	28,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.5	39,015	19,507.5		
普通作業員			人	0.25	36,414	9,103.5		
計						28,611		
単価						28,620	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002500	
単一60号	現地作業費 (夜間)	4時間未満	単位	回	数量	1	単価	57,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1	39,015	39,015		
普通作業員			人	0.5	36,414	18,207		
計						57,222		
単価						57,230	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
単一61号	現地作業費	2時間未満	単位	回	数量	1	単価	19,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.5	26,010	13,005		
普通作業員			人	0.25	24,276	6,069		
計						19,074		
単価						19,080	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
単一62号	現地作業費	4時間未満	単位	回	数量	1	単価	38,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1	26,010	26,010		
普通作業員			人	0.5	24,276	12,138		
計						38,148		
単価						38,150	円／回	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00000002500	
単－63号	現地作業費 (夜間)	2時間未満	単位	回	数量	1	単価	28, 620	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	0. 5	39, 015	19, 507. 5			
普通作業員			人	0. 25	36, 414	9, 103. 5			
計						28, 611			
単価						28, 620	円／回		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002500	
単一64号	現地作業費 (夜間)	4時間未満	単位	回	数量	1	単価	57,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1	39,015	39,015		
普通作業員			人	0.5	36,414	18,207		
計						57,222		
単価						57,230	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単一65号	照明器具清掃 (夜間)	東山トンネル 上り 58灯	単位	回	数量	1	単価	158,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面及び内面清掃			灯	58	2,471	143,318		
土木一般世話役			人	0.087	43,911	3,820.25		
普通作業員			人	0.174	36,414	6,336.03		
運転手 (特殊)			人	0.087	38,862	3,380.99		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員 5 名 排気量 1. 5 L	日	1	1,060	1,060		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員 5 名 排気量 1. 5 L	時間	0.7	193	135.1		
ガソリン		レギュラー	L	1.89	136	257.04		
計						158,307.41		
単価						158,400	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単一66号	照明器具清掃 (夜間)	東山トンネル 下り 55灯	単位	回	数量	1	単価	150,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面及び内面清掃			灯	55	2,471	135,905		
土木一般世話役			人	0.087	43,911	3,820.25		
普通作業員			人	0.174	36,414	6,336.03		
運転手 (特殊)			人	0.087	38,862	3,380.99		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員 5 名 排気量 1. 5 L	日	1	1,060	1,060		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員 5 名 排気量 1. 5 L	時間	0.7	193	135.1		
ガソリン		レギュラー	L	1.89	136	257.04		
計						150,894.41		
単価						150,900	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一67号	照明器具清掃	京田辺トンネル 上り 168灯	単位	回	数量	1	単価	324,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面及び内面清掃			灯	168	1,847	310,296		
土木一般世話役			人	0.125	29,274	3,659.25		
普通作業員			人	0.25	24,276	6,069		
運転手（特殊）			人	0.125	25,908	3,238.5		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	日	1	1,060	1,060		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1	193	193		
ガソリン		レギュラー	L	2.7	136	367.2		
計						324,882.95		
単価						324,900	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一68号	照明器具清掃	京田辺トンネル 下り 172灯	単位	回	数量	1	単価	332, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面及び内面清掃			灯	172	1, 847	317, 684		
土木一般世話役			人	0. 125	29, 274	3, 659. 25		
普通作業員			人	0. 25	24, 276	6, 069		
運転手（特殊）			人	0. 125	25, 908	3, 238. 5		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員 5 名 排気量 1. 5 L	日	1	1, 060	1, 060		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員 5 名 排気量 1. 5 L	時間	1	193	193		
ガソリン		レギュラー	L	2. 7	136	367. 2		
計						332, 270. 95		
単価						332, 300	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一69号	照明器具清掃	木津ボックス 38灯	単位	回	数量	1	単価	102, 400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表面及び内面清掃		灯	38	1, 847	70, 186		
	土木一般世話役		人	0. 287	29, 274	8, 401. 63		
	普通作業員		人	0. 574	24, 276	13, 934. 42		
	運転手（特殊）		人	0. 287	25, 908	7, 435. 59		
	ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]	乗車定員 5 名 排気量 1. 5 L	日	1	1, 060	1, 060		
	ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]	乗車定員 5 名 排気量 1. 5 L	時間	2. 3	193	443. 9		
	ガソリン	レギュラー	L	6. 21	136	844. 56		
	計					102, 306. 1		
	単価					102, 400	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単一70号	照明器具清掃 (夜間)	千代原ロトソル 上り 70灯	単位	回	数量	1	単価	186,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面及び内面清掃			灯	70	2,471	172,970		
土木一般世話役			人	0.075	43,911	3,293.32		
普通作業員			人	0.15	36,414	5,462.1		
運転手 (特殊)			人	0.075	38,862	2,914.65		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	日	1	1,060	1,060		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	0.6	193	115.8		
ガソリン		レギュラー	L	1.62	136	220.32		
計						186,036.19		
単価						186,100	円/回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単一71号	照明器具清掃 (夜間)	千代原ロトソル 下り 76灯	単位	回	数量	1	単価	196,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面及び内面清掃			灯	76	2,471	187,796		
土木一般世話役			人	0.05	43,911	2,195.55		
普通作業員			人	0.1	36,414	3,641.4		
運転手 (特殊)			人	0.05	38,862	1,943.1		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	日	1	1,060	1,060		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	0.4	193	77.2		
ガソリン		レギュラー	L	1.08	136	146.88		
計						196,860.13		
単価						196,900	円/回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単一72号	照明器具清掃 (夜間)	老ノ坂トンネル 71灯	単位	回	数量	1	単価	120, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面清掃			灯	71	1, 427	101, 317		
土木一般世話役			人	0. 112	43, 911	4, 918. 03		
普通作業員			人	0. 224	36, 414	8, 156. 73		
運転手 (特殊)			人	0. 112	38, 862	4, 352. 54		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員 5 名 排気量 1. 5 L	日	1	1, 060	1, 060		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員 5 名 排気量 1. 5 L	時間	0. 9	193	173. 7		
ガソリン		レギュラー	L	2. 43	136	330. 48		
計						120, 308. 48		
単価						120, 400	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一73号	照明器具清掃	老ノ坂自歩道に付 42灯	単位	回	数量	1	単価	90,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面及び内面清掃			灯	42	1,847	77,574		
土木一般世話役			人	0.112	29,274	3,278.68		
普通作業員			人	0.224	24,276	5,437.82		
運転手（特殊）			人	0.112	25,908	2,901.69		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	日	1	1,060	1,060		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	0.9	193	173.7		
ガソリン		レギュラー	L	2.43	136	330.48		
計						90,756.37		
単価						90,760	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単一74号	照明器具清掃 (夜間)	観音トンネル 94灯	単位	回	数量	1	単価	287,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面及び内面清掃			灯	94	2,471	232,274		
土木一般世話役			人	0.337	43,911	14,798		
普通作業員			人	0.674	36,414	24,543.03		
運転手（特殊）			人	0.337	38,862	13,096.49		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員 5 名 排気量 1. 5 L	日	1	1,060	1,060		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員 5 名 排気量 1. 5 L	時間	2.7	193	521.1		
ガソリン		レギュラー	L	7.29	136	991.44		
計						287,284.06		
単価						287,300	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一75号	蓄電池取替	MSE-100-6(長寿命)	単位	個	数量	1	単価	160,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓄電池据付		100Ah以下 撤去(不使用)	セル	1	898.4	898.4		
蓄電池据付		100Ah以下 新設	セル	1	1,797	1,797		
制御弁式鉛蓄電池		MSE100-6 (長寿命)	個	1	158,000	158,000		
計						160,695.4		
単価						160,700	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
単一76号	照明柱補修	IA10.3B-S HDZT77 指定色塗装	単位	式	数量	1	単価	522,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補修移動費（第1維持出張所管内）		ライトバン+リフト車	回	1	36,130	36,130		
道路照明灯撤去		高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 割増なし	基	1	14,560	14,560		
道路照明灯建柱		高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	29,110	29,110		
直線テーパーポール10m（一灯用 可変 単独）		IA10.3B-S（ベース埋設型 塗装）	本	1	412,000	412,000		
名称銘板		「街路灯」銘板	枚	1	5,170	5,170		
管理番号札		シート式	枚	1	4,730	4,730		
グリスキャップ		M24	個	4	657	2,628		
交通誘導警備員A			人	1	17,952	17,952		
計						522,280		
単価						522,300	円/式	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000
単一77号	照明柱補修	IA10.3B-S HDZT77 指定色塗装	単位	式	数量	1	単価 519,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
補修移動費（第2維持出張所管内）		ライトバン+リフト車	回	1	32,970	32,970	
道路照明灯撤去		高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 割増なし	基	1	14,560	14,560	
道路照明灯建柱		高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	29,110	29,110	
直線テーパーポール10m（一灯用 可変 単独）		IA10.3B-S（ベース埋設型 塗装）	本	1	412,000	412,000	
名称銘板		「街路灯」銘板	枚	1	5,170	5,170	
管理番号札		シート式	枚	1	4,730	4,730	
グリスキャップ		M24	個	4	657	2,628	
交通誘導警備員A			人	1	17,952	17,952	
計						519,120	
単価						519,200	円/式

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
単一78号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	17,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	17,960	17,960		
計						17,960		
単価						17,960	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
単一79号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	14,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	14,490	14,490		
計						14,490		
単価						14,490	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002500	
単一80号	交通誘導警備員 A（夜間）		単位	人日	数量	1	単価	26,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	26,930	26,930		
計						26,930		
単価						26,930	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002500	
単一81号	交通誘導警備員 B（夜間）		単位	人日	数量	1	単価	21,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	21,730	21,730		
計						21,730		
単価						21,730	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	単位	台	数量	10	単価	11,670
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.05	26,010	53,320		
普通作業員			人	1.05	24,276	25,489		
高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕		バスケット型 1 1. 0 ～ 1 2. 0 m 2 0 0 k g 2 名	時間	4.5	8,411	37,849		
諸雑費（まるめ）			式	1		42		
計						116,700		
単価						11,670	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	単位	台	数量	10	単価	23, 340
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4. 1	26, 010	106, 641		
普通作業員			人	2. 1	24, 276	50, 979		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 1 1. 0～1 2. 0 m 2 0 0 k g 2 名	時間	9	8, 411	75, 699		
諸雑費（まるめ）			式	1		81		
計						233, 400		
単価						23, 340	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000
	蛍光灯器具取付（露出型）	1灯用 40W 撤去(不使用) 予備白熱灯なし	単位	灯	数量	1	単価 3,901
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.15	26,010	3,901	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						3,901	
単価						3,901	円／灯

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000
	蛍光灯器具取付（露出型）	1灯用 40W 新設 予備白熱灯なし	単位	灯	数量	1	単価 7,803
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.3	26,010	7,803	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						7,803	
単価						7,803	円／灯

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	管球取替	蛍光ランプ 60W以下 0円/個	単位	個	数量		単価	
						1		3,311
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.09	26,010	2,340		
普通作業員			人	0.04	24,276	971		
蛍光灯			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,311		
単価						3,311	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	管球取替	水銀ランプ 700W以下 0円/個	単位	個	数量	1	単価	4,317
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.11	26,010	2,861		
普通作業員			人	0.06	24,276	1,456		
水銀ランプ			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,317		
単価						4,317	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	安定器取替	水銀灯 700W×1以下 0円/個	単位	個	数量	1	単価	9,657
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.25	26,010	6,502		
普通作業員			人	0.13	24,276	3,155		
安定器			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,657		
単価						9,657	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	道路照明灯撤去	高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 割増なし	単位	基	数量	10	単価	14,560
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.5	26,010	65,025		
普通作業員			人	2	24,276	48,552		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]		4.9 t 吊	日	0.85	37,600	31,960		
諸雑費 (まるめ)			式	1		63		
計						145,600		
単価						14,560	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	道路照明灯建柱	高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	単位	基	数量	10	単価	29,110
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5	26,010	130,050		
普通作業員			人	4	24,276	97,104		
照明ポール			本	10	0	0		
アンカーボルト			組	10	0	0		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4. 9 t 吊		日	1.7	37,600	63,920		
諸雑費（まるめ）			式	1		26		
計						291,100		
単価						29,110	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	自動点滅器取替	上部ﾌﾟﾗｶﾞｲﾝ式 0円/個	単位	個	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	3,051
電工			人	0.08	26,010	2,080		
普通作業員			人	0.04	24,276	971		
自動点滅器（光電式）			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,051		
単価						3,051	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000
	プリンカーライト設置	プリンカーライト設置 撤去(不使用)	単位	個	数量	1	単価 3,251
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.125	26,010	3,251	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						3,251	
単価						3,251	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000
	プリンカーライト設置	プリンカーライト設置 新設	単位	個	数量	1	単価 6,502
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.25	26,010	6,502	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						6,502	
単価						6,502	円／個

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

	表面及び内面清掃		単位	灯	数量	100	単価	2,471
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.6	43,911	26,346		
普通作業員			人	2.2	36,414	80,110		
高所作業車運転		表面及び内面清掃	日	2.1	64,460	135,366		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		5,278		
計						247,100		
単価						2,471	円／灯	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	表面及び内面清掃		単位	灯	数量	100	単価	1,847
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.6	29,274	17,564		
普通作業員			人	2.2	24,276	53,407		
高所作業車運転		表面及び内面清掃	日	2.1	52,480	110,208		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		3,521		
計						184,700		
単価						1,847	円／灯	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

	表面清掃		単位	灯	数量	100	単価	1,427
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.4	43,911	17,564		
普通作業員			人	1.4	36,414	50,979		
高所作業車運転		表面清掃	日	1.1	64,340	70,774		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		3,383		
計						142,700		
単価						1,427	円／灯	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	蓄電池据付	100Ah以下 撤去(不使用)	単位	セル	数量	10	単価	898.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術員		人	0.105	26,622	2,795		
	電工		人	0.14	26,010	3,641		
	普通作業員		人	0.105	24,276	2,548		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8,984		
	単価					898.4	円／セル	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	蓄電池据付	100Ah以下 新設	単位	セル	数量	10	単価	1,797
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0.21	26,622	5,590		
電工			人	0.28	26,010	7,282		
普通作業員			人	0.21	24,276	5,097		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						17,970		
単価						1,797	円／セル	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	補修移動費（第１維持出張所管内）	ライトバン＋リフト車	単位	回	数量	1	単価	36,130
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.48	26,010	12,484		
普通作業員			人	0.24	24,276	5,826		
運転手（特殊）			人	0.24	25,908	6,217		
ライトバン［ガソリンエンジン・二輪駆動］	乗車定員５名 排気量１．５Ｌ		日	1	1,060	1,060		
ライトバン［ガソリンエンジン・二輪駆動］	乗車定員５名 排気量１．５Ｌ		時間	1.9	193	366		
高所作業車［トラック架装・伸縮ブーム］	バスケット型１１．０～１２．０ｍ ２００ｋｇ ２名		日	1	7,140	7,140		
高所作業車［トラック架装・伸縮ブーム］	バスケット型１１．０～１２．０ｍ ２００ｋｇ ２名		時間	1.9	775	1,472		
ガソリン	レギュラー		Ｌ	5.13	136	697		
軽油			Ｌ	6.84	128	875		
計						36,137		
単価						36,130	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	補修移動費（第２維持出張所管内）	ライトバン＋リフト車	単位	回	数量	1	単価	32,970
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.43	26,010	11,184		
普通作業員			人	0.21	24,276	5,097		
運転手（特殊）			人	0.21	25,908	5,440		
ライトバン［ガソリンエンジン・二輪駆動］	乗車定員５名 排気量１．５Ｌ		日	1	1,060	1,060		
ライトバン［ガソリンエンジン・二輪駆動］	乗車定員５名 排気量１．５Ｌ		時間	1.7	193	328		
高所作業車［トラック架装・伸縮ブーム］	バスケット型１１．０～１２．０ｍ ２００ｋｇ ２名		日	1	7,140	7,140		
高所作業車［トラック架装・伸縮ブーム］	バスケット型１１．０～１２．０ｍ ２００ｋｇ ２名		時間	1.7	775	1,317		
ガソリン	レギュラー		Ｌ	4.59	136	624		
軽油			Ｌ	6.12	128	783		
計						32,973		
単価						32,970	円／回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価 17,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A			人	1	17,952	17,952	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						17,960	
単価						17,960	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価 14,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人	1	14,484	14,484	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						14,490	
単価						14,490	円／人日

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002500
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価 26,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人	1	26,928	26,928	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						26,930	
単価						26,930	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002500
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価 21,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人	1	21,726	21,726	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						21,730	
単価						21,730	円／人日

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕	バスケット型１１．０～１２．０ｍ ２００ｋｇ ２名	単位	時間	数量	1	単価	8,411
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0.2	25,908	5,181		
	軽油		L	3.6	128	460		
	高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕	バスケット型１１．０～１２．０ｍ ２００ｋｇ ２名	時間	1	2,770	2,770		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8,411		
	単価					8,411	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

	高所作業車運転	表面及び内面清掃	単位	日	数量	1	単価	64,460
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	1	35,955	35,955		
	軽油		L	23	128	2,944		
	高所作業車（トラック架装リフト車）	[ﾌﾟｰﾙ型・幅広ﾃﾞｸﾞ旋回ﾀｲﾌﾟ] 作業床高8～10m未満	日	1.42	18,000	25,560		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					64,460		
	単価					64,460	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	高所作業車運転	表面及び内面清掃	単位	日	数量	1	単価	52,480
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	23,970	23,970		
軽油			L	23	128	2,944		
高所作業車（トラック架装リフト車）		[ﾌﾟｰﾙ型・幅広ﾃﾞｸﾞ旋回ﾀｲﾌﾟ] 作業床高8～10m未満	日	1.42	18,000	25,560		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						52,480		
単価						52,480	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

	高所作業車運転	表面清掃	単位	日	数量	1	単価	64,340
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	35,955	35,955		
軽油			L	22	128	2,816		
高所作業車（トラック架装リフト車）		[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1.42	18,000	25,560		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						64,340		
単価						64,340	円／日	